
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
mimořádné  schůze Rady města Karviné konané  dne 12.08.2015     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1098 Schválení ověřovatelů zápisu mimořádné schůze RM Karviné konané dne 12.08.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu mimořádné schůze RM Karviné konané dne 12.08.2015, a to paní Naděždu Antalovou a pana 
Mgr. Petra Bičeje.

1099 Schválení programu mimořádné schůze RM Karviné konané dne 12.08.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program mimořádné schůze RM Karviné konané dne 12.08.2015, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 5 - OR - Návrh na zrušení příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná
Doplnění programu č. 6 - OO - Změna zásad pro nakládání s nemovitým majetkem

stažené materiály:

bod č. 21 - OM - Privatizace bytového fondu
bod č. 41 - OO - Pověření Ing. Bogoczové, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, k 
podpisu majetkoprávních úkonů

1100 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na 
území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko a Orlovsko 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města příjemci - 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



Moravskoslezskému kraji, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, ve výši dle Smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje 
veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko a oblast Orlovsko. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku za účelem 
zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou - oblast Karvinsko a 
oblast Orlovsko mezi poskytovatelem - statutárním městem Karviná a příjemcem - Moravskoslezským krajem, 
IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

1101 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 295/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-09-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní Lubicou Balwarovou, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 296/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-09-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Drahomírem a Janou Bardelovými, ve znění uvedeném v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- 
(slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Úkol: 297/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-09-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Petrem Byrtusem, ve znění uvedeném v příloze č. 3 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 298/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-09-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, neuzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jaroslavem a Irenou Elešovými, jejímž předmětem 
mělo být poskytnutí dotace ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

1102 Záměr realizovat projekt Mládežnická rada Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a 
předfinancování projektu „Mládežnická rada Karviná“, předkládaného do dotačního programu Erasmus+, klíčová 
akce 3 - Podpora reforem vzdělávací politiky, aktivita Strukturovaný dialog.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit Žádost o poskytnutí dotace na projekt „Mládežnická rada 
Karviná“ do dotačního programu Erasmus+, klíčové akce 3 - Podpora reforem vzdělávací politiky, aktivity 
Strukturovaný dialog.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Mládežnická rada Karviná“ z rozpočtu statutárního 
města Karviné v maximální výši Kč 275.000,-- (slovy: Dvěstěsedmdesátpěttisíc korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu „Mládežnická rada Karviná“ z rozpočtu statutárního 
města Karviné ve výši 100 % z celkových výdajů projektu.

1103 Návrh na udělení ocenění statutárního města Karviné Ing. Milanu Bystroňovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné udělit Ing. Milanu Bystroňovi „Cenu statutárního města Karviné“ za celoživotní přínos 
pro rozvoj kultury ve městě Karviná.

1104 Návrh na ustanovení pracovní skupiny k posouzení návrhu na udělení Čestného občanství 
statutárního města Karviné plk. v. v. Josefu Ščerbovi, in memoriam

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné ustanovit pracovní skupinu k posouzení návrhu na udělení „Čestného občanství 
statutárního města Karviné“ Josefu Ščerbovi, in memoriam, ve složení: Karel Wiewiórka, náměstek primátora, Ing. 
Lucie Orszuliková, předsedkyně Kulturní komise Rady města Karviné, Bc. Lenka Hudáková, členka Komise pro 
výchovu a vzdělávání Rady města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



1105 Návrh na zrušení příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o zrušení příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná, se sídlem 
Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24, IČO 71295119, a to ke dni 31.12.2015.

1106 Opakované dražby jednotek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

Úkol: 299/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-09-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést formou dražby jednotku č. 11 v domě č. p. 1629, ulice Závodní, 
Karviná-Nové Město, včetně alikvotního podílu ve výši 5785/86686 na společných částech domu č. p. 1629 a 
pozemcích parc. č. 3297/2, parc. č. 3503/5 a parc. č. 3503/11, vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, 
za vyvolávací cenu 50 % ceny odhadní. Jedná se o opakovanou dražbu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního msta Karviné,

Úkol: 300/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-09-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést formou dražby jednotku č. 10 v domě č. p. 2184, ulice 
Čajkovského, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu ve výši 5225/70936 na společných částech domu č. p. 
2184 a pozemcích parc. č. 1624/146 a parc. č. 4334/1, vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, za 
vyvolávací cenu 50 % ceny odhadní. Jedná se o opakovanou dražbu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

Úkol: 301/2015/RM

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-09-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést formou dražby jednotku č. 1 v domě č. p. 2179, ulice 
Čajkovského, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu ve výši 5687/63573 na společných částech domu č. p. 
2179 a pozemcích parc. č. 1624/141 a parc. č. 4333/3, vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, za 
vyvolávací cenu 50 % ceny odhadní. Jedná se o opakovanou dražbu.

1107 Změna usnesení ZM č. 137 ze dne 30.04.2015 - zrušení věcného břemene - 
Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout změnit usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 137 ze dne 30.04.2015 
tak, že se vypouští část textu specifikující dotčenou nemovitost: „... p. č. 3258/4 ...“ a nahrazuje se textem: „... p. č. 
3258/14 ...“, přičemž ostatní část textu usnesení zůstává beze změny, z důvodu právní jistoty a zajištění 
nezpochybnitelnosti platnosti smluvního ujednání. 

1108 Odstranění bytového domu č. p. 1252 - 1254, ul. Na Vyhlídce, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu bytového domu v majetku statutárního města Karviné č. p. 1252 - 1254, ul. Na 
Vyhlídce, Karviná-Nové Město, který se nachází na pozemcích parcelní číslo 3435/64, 3435/65 a 3435/66 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 302/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-09-10

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout odstranit bytový dům č. p. 1252 - 1254, ul. Na Vyhlídce, Karviná-Nové 
Město, nacházející se na pozemcích parcelní číslo 3435/64, 3435/65 a 3435/66, vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, se všemi součástmi a příslušenstvím, a to z důvodu nevyhovujícího technického 
stavu domu. Přestože vlastník bytového domu vynakládá nemalé finanční prostředky na jeho údržbu, provoz a 
zabezpečení, dochází k jeho soustavnému poškozování nepřizpůsobivými občany. S ohledem na tyto skutečnosti 
se nejeví jako hospodárné dále investovat do předmětné nemovitosti v souladu s principem péče řádného 
hospodáře. Dle provedeného průzkumu přetrvává absence zájmu občanů o uzavření nájemních smluv k bytům v 
tomto domě, a to zejména z důvodu vyšší kumulace nepřizpůsobivých občanů a nárůstu kriminality v této lokalitě.

1109 Darování vodovodní přípojky a zřízení služebnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout zřídit bezplatně ve prospěch statutárního města Karviné časově 
neomezené oprávnění – služebnost inženýrské sítě vedení kanalizace na částí pozemku p. č. 497/282 o výměře 
23,1 bm a částí pozemku p. č. 497/275 o výměře 3 bm, oba v kat území Ráj, obec Karviná, jak je vyznačeno v 
geometrickém plánu, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví Ing. 
Mariana a Ing. Barbary Filipkových (rok narození: a oba bytem -
se všemi právy a povinnostmi včetně součástí a příslušenství vodovodní přípojku PE DN 50 mm umístěnou na 
částech pozemků p. č. 497/31 o výměře 47,2 bm p. č. 497/35 o výměře 5,1 bm a p. č. 497/36 o výměře 4 bm, vše v 
kat. území Ráj, obec Karviná vyznačenou v geometrickém plánu, který je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 
Statutární město Karviná má v záměru převést výše uvedenou přípojku vody formou darovací smlouvy z důvodu, 
že bez přípojky nelze objekt bývalé tělocvičny optimálně provozovat a vzhledem k závazku Ing. Mariana a Ing. 
Barbary Filipkových objekt rekonstruovat na vlastní náklady a 25 let užívat jej jako tělocvičnu, která bude sloužit 
široké veřejnosti.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout zřídit služebnost k částí pozemků p. č. 497/31 o výměře 47,2 bm p. č. 
497/35 o výměře 5,1 bm a p. č. 497/36 o výměře 4 bm, vše v kat. území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví 
statutárního města Karviné, ve prospěch každého vlastníka pozemku p.č. 497/275 v kat. území Ráj, obec Karviná, 
spočívající v umístění vodovodní přípojky, na dobu neurčitou a dle geometrického plánu, který je přílohou č. 2 
tohoto usnesení, za jednorázovou úhradu celkem Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých) navýšenou o DPH 
stanovenou dle platných právních předpisů. Důvodem snížené, symbolické ceny za zřízení služebnosti je 
skutečnost, že bez přípojky nelze objekt bývalé tělocvičny optimálně provozovat a vzhledem k tomu, že se Ing. 
Marian a Ing. Barbara Filipkovi zavázali objekt rekonstruovat na vlastní náklady a 25 let užívat jej jako tělocvičnu, 
která bude sloužit široké veřejnosti. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



1110 Převod pozemku - Jana Vraníková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná rozhodnout převést do vlastnictví Jany Vraníkové pozemek p. č. 414/105 o výměře
4 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Ráj, obec Karviná, v souvislosti s již postavenou garáží za kupní cenu Kč 
500,--/m2, tj. za celkovou kupní cenu Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých).

1111 Převod pozemku - manželé Pazourkovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná rozhodnout převést do společného jmění manželů Vladimíra a Anny Pazourkových 
pozemek p. č. 414/71 o výměře 3 m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Ráj, obec Karviná, v souvislosti s již 
postavenou garáží za kupní cenu Kč 500,--/m2, tj. za celkovou kupní cenu Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset 
korun českých). 

1112 Převod pozemku - Michal Hankus

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná rozhodnout převést do vlastnictví Michala Hankuse pozemek p. č. 3442/6 o výměře 5 
m2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, v souvislosti s již postavenou garáží za kupní 
cenu Kč 500,--/m2, tj. za celkovou kupní cenu Kč 2.500,-- (slovy: Dvatisícepětset korun českých). 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



1113 Nabytí nemovitostí - Moravskoslezské drátovny, a.s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučilo

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví Moravskoslezských drátoven, a.s. (IČ: 25886916, se 
sídlem Syllabova1263/60, 703 00 Ostrava-Vítkovice) do vlastnictví statutárního města Karviné nemovitosti - 
pozemky p. č. 3145/89 o výměře 3082 m2, p.č. 3145/90 o výměře 412 m2, p.č. 3145/99 o výměře 1026 m2, p. č. 
3145/29 o výměře 700 m2, včetně součástí pozemku p. č. 3145/29, kterou je stavba bez č. p. (bývalá hala), vše v 
kat. území Karviná-město, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, za kupní cenu celkem Kč 
2.100.000,-- (slovy: Dvamilionyjednostotisíc korun českých).

1114 Nabytí pozemků - Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, se sídlem 702 
00 Ostrava–Moravská Ostrava, 28. října 2771/117, a od Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 
organizace, IČ 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, které přísluší s předmětným 
svěřeným majetkem kraje hospodařit, formou daru do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 3127/1 
a p. č. 3127/3, oba včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

1115 Nabytí pozemků - manželé Filipczykovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné darem od manželů Otto 
Filipczyka a Emilie Filipczykové spoluvlastnické podíly na pozemcích, a to od každého z uvedených vlastníků podíl 
o velikosti 1/74 na pozemku p. č. a podíly o velikosti 1/104 na pozemcích p. č. a p. č.  vše 
včetně součástí a příslušenství v katastrálním území  

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



1116 Nabytí pozemku - ČR, ÚZSVM

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o tom, že se statutární město Karviná přihlásí do výběrového řízení na 
prodej pozemku p. č. 1079, zahrada, o celkové výměře 1002 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná na listu 
vlastnictví číslo 60000: vlastník - Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, za podmínek 
uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout pro splnění podmínky účasti ve výběrovém řízení na prodej pozemku p. 
č. 1079 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zaplatit na účet prodávajícího - ČR, Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových částku pro úhradu části kupní ceny ve výši 10 % vyhlášené minimální 
kupní ceny, tj. Kč 25.000,-- (slovy: Dvacetpěttisíc korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit Radě města Karviné úkol zpracovat kvalifikovanou nabídku do výběrového 
řízení na prodej pozemku p. č. 1079 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, včetně nabídky kupní 
ceny.

1117 Nabytí pozemků - Eduard Samlik

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt z vlastnictví pana Eduarda Samlika darem do majetku 
statutárního města Karviné části pozemků p. č. /  p. č.  p. č. a p. č. o celkové výměře cca 
2000 m2 v katastrálním území - jež slouží jako zpevněná plocha komunikace - ulice 
Dlouhá v Karviné-Hranicích, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení. 

1118 Změna zásad pro nakládání s nemovitým majetkem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit v plném znění usnesení Rady města Karviné č. 956 ze dne 22.07.2015 z příčin uvedených v důvodové
zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějšísch 
předpisů,

rozhodla

vydat Zásady, kterými se mění Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady, kterými se mění Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1119 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.06.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná vzít na vědomí mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou ke 
dni 30.06.2015 dle přílohy č. 1 až 4 k důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



1120 Cesta k městu II - souhlas poskytovatele dotace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Jakubovi Pospíšilovi s převedením pořízeného zařízení a vybavení v rámci miniprojektu „Kid’s 
athletics“, financovaného z projektu Cesta k městu II, na organizace TJ Jäkl Karviná, Městský stadion U Hřiště, 
Karviná-Ráj, IČ 14614243, a Sdružení maminek Sluníčko o.s., Dolní Marklovice 232, Petrovice u Karviné, IČ 
26591537, dle předloženého návrhu příjemce dotace.

1121 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro příspěvkovou organizaci Městský dům kultury 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Městský dům kultury Karviná, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 735 06 
Karviná-Nové Město, IČO 00320463, s přijetím účelové neinvestiční dotace Moravskoslezského kraje, Program 
podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících na území Moravskoslezského kraje na rok 2015, ve výši 
Kč 70.000,-- (slovy: Sedmdesáttisíc korun českých) na realizaci projektu “Prolínání kultur 2015 - festival 
národnostních menšin“. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Městský dům kultury Karviná, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 735 06 
Karviná-Nové Město, IČO 00320463, s přijetím účelové neinvestiční dotace Moravskoslezského kraje, Program 
podpory aktivit v oblasti kultury na rok 2015, ve výši Kč 90.000,-- (slovy: Devadesáttisíc korun českých) na realizaci 
projektu “Karvinské varhany 2015“. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



1122 Program zlepšování kvality ovzduší Aglomerace CZ08A - Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 303/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-08-12

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k záměru Program zlepšování kvality ovzduší Aglomerace CZ08A – 
Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek a nepožadovat pokračování procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

1123 Uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 
dopravě k zajištění městské autobusové dopravy na území města Karviná č. OS 
17/152873/2008-2009/OD/Ru mezi SMK a ČSAD Karviná a.s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 304/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-09-30

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 15 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění městské 
autobusové dopravy na území města Karviná č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru mezi SMK a ČSAD Karviná a.s., 
který prodlužuje platnost předmětné smlouvy do 31.12.2023.

1124 Dohoda o ukončení nájmu - nebytový prostor sekce F/101 v domě č. p. 2064, 
Karviná-Fryštát - Jindřiška Cingrošová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s Jindřiškou Cingrošovou, IČ 63346567, se sídlem Kosmonautů 495/28, 734 01 Karviná-Ráj, dohodu, na 
základě které dojde k ukončení Smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. NP 320/140197/2008/OSM/Ča ze dne 
27.11.2008 ve znění pozdějších dodatků, jejímž předmětem byl pronájem sekce F/101 v domě č. p. 2064, ulice 
Fryštátská, Karviná-Fryštát, užívaný jako kancelář. Nájem bude ukončen k datu 31.08.2015 dohodou ve znění 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1125 Uzavření dodatku k nájemní smlouvě - Petr Švacho

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s fyzickou osobou Petrem Švachem, IČ: 74216848, se sídlem Petrovice u Karviné 622, PSČ 735 72, 
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě č. OŽaM 592/93/Bá, MMK/SML/10/1993 ze dne 19.08.1993, včetně Dodatku č. 1 
ze dne 29.06.2001, Dodatku č. 2 ze dne 30.06.2009 a Dodatku č. 3 ze dne 30.12.2009, na pronájem pozemku p. č. 
3421/15 o výměře 8 m2 užívaného v souvislosti s umístěním stavby prodejního stánku a části pozemku p. č. 3421/4 
o výměře 18 m2, užívané jako přístupová a manipulační plocha, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná (blíže specifikováno v situaci uvedené v příloze č. 1 k tomuto usnesení), s účinností od 01.01.2016, z 
důvodu ukončení platnosti registrace nájemce k DPH s přiděleným DIČ: CZ6806050658, kterým se upravuje znění 
nájemní smlouvy v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a mění se výše 
nájemného dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem tak, že nájemné za 26 m2 pronajímaných 
pozemků činí celkem Kč 2.592,-- (slovy: Dvatisícepětsetdevadesátdvě koruny české) ročně.

1126 Zrušení usnesení Rady města Karviné č. 3697 ze dne 28.05.2014 - Snížení nájemného za 
pronájem prostorů sloužících k podnikání, které se nacházejí v přízemí objektu kina 
Centrum na tř. Těreškovové 2234/24 v Karviné-Mizerově - Cukrárna s kavárnou a bistrem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 3697 ze dne 28.05.2014 v plném znění z důvodu odstoupení paní Kateřiny 
Bojtošové, IČ 00786098, bytem  - od realizace podnikatelského záměru.

1127 Ivana a Martin Kubišovi - ukončení smlouvy dohodou

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Martinem Kubišem, nar.  a paní Ivanou Kubišovou, nar. oba bytem 
Ostravská / - dohodu o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene a související ujednání č. SBB 13/3017/05/OSM/Mo ze dne 23.06.2005, včetně dodatku č. 1 k této 
smlouvě ze dne 13.03.2006 a dodatku č. 2 k této smlouvě ze dne 04.04.2012, uzavřené s panem Martinem 
Kubišem, nar. a paní Ivanou Kubišovou, nar.  oba bytem  /
pro učely realizace zpevněné plochy na části pozemku p. č. 3999/3 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, v majetku statutárního města Karviné, ke dni 30.09.2015, z důvodů uvedených v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení. 

1128 Smlouva o právu provést stavbu - Stavební bytové družstvo DRUBYD

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se Stavebním bytovým družstvem DRUBYD, se sídlem Ciolkovského 625/54, Karviná-Ráj, IČ00052159, 
smlouvu o právu provést stavbu (příloha č. 3 k tomuto usnesení) za účelem umístění zpevněné plochy - 
chodníku v rámci stavby pod společným názvem „Úprava a předsazení vstupů v bytovém domě na ul. Zahradnické 
č. p. 2281 - 2282 v Karviné-Mizerově“ části pozemku p. č. 1772/4 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, blíže specifikováno ve snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a to za podmínek stanovených 
v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

1129 Zřízení služebnosti - Zdeňka Hanušová a Petr Velehrach

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 3999/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch paní Zdeňky Hanušové (nar. bytem - a 
pana Petra Velehracha (nar. bytem / - a každého dalšího vlastníka 
pozemku p. č. 429/1, jehož součástí je stavba, budova č. p. 779 a pozemku p. č. 430/1, vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, spočívající v umístění stavby - zpevněná plocha sloužící pro přístup a příjezd, na 
dobu neurčitou, a to po dokončení této stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou 
úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH 
stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít s paní Zdeňkou Hanušovou (nar. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



bytem  - a panem Petrem Velehrachem (nar.  bytem 
-  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit 
do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 
3999/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu 
č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH 
stanovenou dle platných právních předpisů.

1130 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Čsl. armády

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 2715/121, 2715/519, 2715/539, 2715/540, 2715/541, 
2715/536 a 2715/534, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města 
Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka 
stavby společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánksé Hory, 709 
00 Ostrava, IČ 45193665, spočívající v umístění kanalizační stoky a kanalizačních přípojek, na dobu neurčitou, a 
to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude 
stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 45193665, smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž 
součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 2715/121, 2715/519, 2715/539, 2715/540, 2715/541, 2715/536 a 
2715/534, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1131 Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru - Z plus M Partner, spol. s.r.o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Z + M Partner, spol. s.r.o. se sídlem Valchařská 3261/17, 702 00, Ostrava-Moravská 
Ostrava, IČ 268 43 935, DIČ CZ699003336, dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prostoru č. MMK/SML/1947/2014 s 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



účinností od 20.08.2015. Předmětem dodatku č. 3 jsou prostory, nacházející se v pavilonu F, který je součástí 
objektu budovy č. p. 2217/9 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově, stojící na pozemku parc. číslo 1624/211 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to jejich navýšení o 151,27 m2. Výše ročního nájemného je 
vyčíslena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření dodatku č. 3 a jeho výše je 
uvedena v evidenčním a výpočtovém listu, který je jeho nedílnou součástí. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy 
zůstávají nezměněna. 

1132 Zřízení služebnosti - RWE Gasnet, s.r.o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení RM č. 818 ze dne 23.09.2003 tak, že z usnesení vypustila text:
„zřídit věcné břemeno (právo vedení inženýrské sítě) po částech městských pozemků p. č. 1167, 1201/8, 1207/2, 
2225/2, 2225/63, 2225/65 a pozemků ve zjednodušené evidenci - původ pozemkový katastr p. č. 1208/2, 1216 a 
1217, vše v k.ú. Staré Město u Karviné, ve prospěch vlastníka a následných nabyvatelů stavby „Rekonstrukce VTL 
plynovodu DN 300 Stonava - Dětmarovice, V. etapa“. Věcné břemeno bude zřízeno po dokončení stavby, její 
kolaudaci a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu stanovenou dle Zásad pro 
nakládání s majetkem statutárního města Karviné platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, která bude sjednána s investorem stavby na dobu výstavby.“

a nahradila jej textem:

„zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 1167/1 o délce 4 bm, p. č. 1167/6 o délce 2 bm, p. č. 
2225/2 o délce 4 bm, p. č. 2225/63 o délce 1 bm, p. č. 2225/65 o délce 11 bm, p. č. 2225/66 o délce 1 bm a p. č. 
2225/75 o délce 2 bm, to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního 
města Karviné, jak je zakresleno v geometrickém plánu, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch 
vlastníka stavby společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající 
v umístění plynovodu, na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu stanovenou dle Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a související ujednání 
ve výši Kč 120,-- (slovy: Jednostodvacet korun českých) za 1 bm použitého pozemku, tj. za 25 bm Kč 3.000,-- 
(slovy: Třitisíce korun českých), navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a 
uzavřít s vlastníkem stavby společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, 
smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.“

1133 Smlouva o právu provést stavbu - ul. Sportovní

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



zrušit usnesení RM č. 681 ze dne 10.06.2015 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Auskultant s.r.o., , se sídlem J.V. Sládka 41, Frýdek-Místek, IČ 27845931 smlouvu o právu 
provést stavbu ve znění dle přílohy č. 1 k usnesení za účelem realizace stavby pod společným názvem “Prodejna 
potravin, Karviná, ul.Sportovní“ na částech pozemků p. č. 3159/1, p. č. 3199/2 a p. č. 3198/1, vše v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno ve snímku, který je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

1134 Udělení souhlasu s uzavřením smlouvy o podnájmu prostor v budově č. p. 1795 na ulici 
Leonovova v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii, s.r.o. se sídlem Leonovova 1795/3, 733 01, Karviná-Hranice, IČ 465 80 336 s 
Akademickým ústavem Karviná, z.ú., se sídlem Mírová 1434/27, 735 06, Karviná-Nové Město, IČ 623 31 485, DIČ 
CZ62331485. Předmětem smlouvy o podnájmu jsou prostory nacházející se v 2. nadzemním podlaží třípodlažního 
pavilonu „UVZ 13“ budovy č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích, která je součástí pozemku parc. číslo 
2515/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Podnájem se sjednává na dobu trvání smlouvy o 
výpůjčce, tj. do 31.12.2022. Nájemné bude Obchodní akademií odváděno na účet města 1 x za čtvrtletí.
 

1135 Informativní zpráva - atletický ovál v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout z programu Informativní zprávu k výstavbě atletického oválu v Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



1136 Uzavření dohody o činnosti a umístění sítě technické infrastruktury do ochranného pásma 
vodního díla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o činnosti a umístění sítě technické infrastruktury do ochranného pásma vodního díla v rámci akce 
pod názvem „Odvedení dešťových vod na ul. Na Stráni“ v Karviné-Ráji, mezi statutárním městem Karviná a 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 45193665, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

1137 Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.11, 
SO.53 - vícepráce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné 
- Ráji – SO.11 Tribuny, SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rajeckého potoka“ (část II.) společnost Ridera 
Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 45192464 k nacenění rozpočtu víceprací, a to na 
základě soupisu stavebních víceprací, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

1138 Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné-Ráji - odstranění negativních dopadů hornické 
činnosti, schválení upraveného znění smlouvy o dílo - realizační smlouvy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

změnu v čl. III. realizační smlouvy, smlouvy o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – 
„Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné – Ráji – odstranění negativních dopadů hornické činnosti“ uzavřené 
mezi statutárním městem Karviná a společnostmi Ridera Stavební a.s., se sídlem Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava 
– Poruba, IČ 45192464 a EKKL a.s., se sídlem Altýře 582/14A, 767 01 Kroměříž, IČ 27752771 jakožto společníků 
společnosti bez právní subjektivity „Společnost RIDERA-EKKL, Sportovní areál Karviná“, se sídlem Dělnická 
382/32, 708 00 Ostrava – Poruba a Českou republikou – Ministerstvem financí, se sídlem Letenská 15, 118 10 
Praha 1, IČ 00006947, ve znění, jež tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



1139 Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Revitalizace zámku Fryštát v 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby Revitalizace zámku Fryštát v Karviné firmu SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s., 
Bohumínská 1878, 735 06 Karviná–Nové Město, IČ 48393835 k nacenění rozpočtu dalších víceprací, a to na 
základě soupisu stavebních víceprací, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. MMK/SML/424/2015 ze dne 26.05.2015 na realizaci stavby Revitalizace 
zámku Fryštát v Karviné mezi statutárním městem Karviná a firmou SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s., 
Bohumínská 1878, 735 06 Karviná–Nové Město, IČ 48393835, cena díla bez DPH se změnila na Kč 5.018.056,57 
(slovy: Pětmilionůosmnácttisícpadesátšest korun českých 57/100) dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1140 Uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Obnova objektu a okolí kina 
Centrum Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo č. MMK/SML/1639/2014 ze dne 12.11.2014 na realizaci stavby Obnova 
objektu a okolí kina Centrum Karviná mezi statutárním městem Karviná a firmou Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 
Zlín, IČ 28315669 - cena díla bez DPH se změnila na 61.420.789,38 Kč (slovy: 
Šedesátjedenmiliónčtyřistadvacettisícsedmsetosmdesátdevět korun českých 38/100) dle přílohy č.1 k tomuto 
usnesení.

1141 Stavba pod názvem Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná - vícepráce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zakona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná společnost Zlínstav a.s., 
Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČ 283 15 669, k nacenění rozpočtu víceprací, a to na základě soupisu stavebních 
prací, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1142 Schválení záměru zadat veřejnou zakázku na realizaci dodávky vody a odvádění odpadních 
vod

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

záměr zadat veřejnou zakázku na realizaci dodávky vody a odvádění odpadních vod formou jednacího řízení bez 
uveřejnění.

1143 Informativní zpráva o realizaci zakázky pod názvem Revitalizace veřejného prostranství v 
centru města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o realizaci zakázky pod názven Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zahájit činnosti směřující k realizaci stavebních prací na akci pod 
názvem Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



1144 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné - Městské policie 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

za podmínek uvedených v důvodové zprávě stanovit celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné - 
Městské policie Karviná s účinností od 01.09.2015 do 31.12.2015 na 90.

z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, v. r.
.................................
Tomáš Hanzel
primátor

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
........................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22





Příloha
Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1100
























Příloha
Příloha č. 2 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1100
























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1101







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1101







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1101







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


 


 


 


 


 





		8719-OM-Darování vodovodní přípojky a zřízení služebnosti 1.pdf

		8719-OM-Darování vodovodní přípojky a zřízení služebnosti 2

		8719-OM-Darování vodovodní přípojky a zřízení služebnosti 3










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 





		MRZ.pdf

		RM-mimořádná-OM-Darování vodovodní přípojky a zřízení služebností - manželé Filipkovi - DZ

		RM-mimořádná-OM-Darování vodovodní přípojky a zřízení služebností - manželé Filipkovi - 1 U

		RM-mimořádná-OM-Darování vodovodní přípojky a zřízení služebností - manželé Filipkovi - 2 U










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1116







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


KUPNÍ SMLOUVA 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 


 





		MRZ.pdf

		RM-mimořádná-OM-Nabytí pozemku - ČR, ÚZSVM-DZ

		RM-mimořádná-OM-Nabytí pozemku - ČR, ÚZSVM-1U

		RM-mimořádná-OM-Nabytí pozemku - ČR, ÚZSVM-1D










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnsení RM Karviné č. 1117





		MRZ (1).pdf

		RM-mimořádná-OM-Nabytí pozemků - Eduard Samlik-DZ

		RM-mimořádná-OM-Nabytí pozemků - Eduard Samlik-1U










 
 
 
 Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady,  ● kterými se mění Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 1 / 5 


 


Zásady, 


kterými se mění Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem 


Schváleno: 10.09.2015 


Účinnost: 11. 9. 2015 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 12. 8. 2015 a Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne …….. tyto 


Zásady, kterými se mění Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem (dále jen Zásady).  


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


Těmito Zásadami se mění Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem schválené usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. 717 ze dne 21.1.2014, ve znění pozdějších změn, způsobem 


uvedeným v následujících článcích těchto zásad. 


Článek 2 
Změna zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 


2.1 V článku 9 Věcná břemena se za bod 9.2. vkládá nový bod 9.2.1: 


„9.2.1 Pro zajištění splnění povinnosti budoucího oprávněného uvést pozemek do nezávadného 


stavu vyplývající ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene město 


sjedná ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10% z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu místo budoucího oprávněného.“ 


2.2 Číselné označení bodů  9.2.1 a 9.2.2 se mění na 9.2.2 a 9.2.3. 


2.3 Na závěr ustanovení článku 9 Věcná břemena, bodu 9.2 se vkládá nový bod 9.2.4: 


9.2.4 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni – služebnosti v části, která po 


dokončení převyšuje předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný smlouvou o smlouvě budoucí 


o zřízení služebnosti, je jednorázová a činí: 


 - pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 400,- Kč/bm použitého pozemku, 


 - pro věcné břemeno - služebnost stezky 200,- Kč/m2 použitého pozemku, 


 - pro věcné břemeno - služebnost cesty 200,- Kč/m2 použitého pozemku, 


 - pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 200,- Kč/m2 použitého pozemku, 


 - pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové skříně, 


200,- Kč/m2 použitého pozemku.“ 


2.4 Text přílohy č. 1 Zásad se vypouští a nahrazuje se přílohou č. 1 k těmto Zásadám. 


Článek 3 
Závěrečná ustanovení 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1118



blanka.rychla

Textový rámeček







Statutární město Karviná  
Zásady,  ● kterými se mění Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 2 / 5 
 
 


3.1 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Rady města Karviné č.    ze dne 12. 8. 2015 a 


Zastupitelstva města Karviné č. …..   ze dne ……….. a nabývají účinnosti dnem 11. 9. 2015. 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


 
  







Statutární město Karviná  
Zásady,  ● kterými se mění Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 3 / 5 
 
 


 
Příloha č. 1  


Sazby krátkodobých nájmů a služeb související se svěřeným majetkem PO zřízených 
statutárním městem Karviná 


 
1) Regionální knihovna Karviná 


prostor sazba v Kč/hod. 


Karviná-Mizerov - kinosál  427 


promítání filmu 124 


použití dataprojektoru 62 


Karviná-Mizerov – multimediální učebna, literární salón, jednací místnost 129 


použití techniky 41 


  


prostor sazba v Kč/akci. 


Karviná-Fryštát (včetně techniky) 427 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a samotného nájmu.  
 


 
2) Městský dům kultury  


I. Nájem nebytových prostorů - hlavní budova 


 
 
Nájem nebytových prostorů - kino Centrum, Letní kino,  Obecní dům Družba 


Prostor Výměra Hodinová sazba v Kč/den  


3,099,—
Kč/m


2
/hod. 


m
2
 1hod. 2hod. 3hod. 4hod. 5hod. 6hod. 7hod. 8hod. 9hod. 


10hod. 
a více 


1 den 


sniž. koef.   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5  


Kino Centrum 


sál 621,00 1.925 2.887 3.849 4.812 5.774 6.736 7.698 8.661 9.623 10.585  


chodba  x x x x x x x x x x 104,-Kč/m
2
 


Obecní dům Družba celý objekt
3
    1.000,— Kč/hod. (každá započatá hodina navyšuje nájem o 1.000,— Kč) 


Letní kino 


areál Letního kina
1
 2.066 3.099 4.132 5.165 6.198 7.231 8.264 9.297 10.330 11.363  


Letní kino (LK) – zadní trakt
2
 


sál č. 20 89,45 x 416 554 693 832 970 1.109 1.247 1.386 1.525  


denní 
místnost č. 27 


29,96 x 139 186 232 279 325 371 418 464 511 
 


denní 
místnost č. 28 


23,71 x 110 147 184 220 257 294 331 367 404 
 


1
 Ceny jsou uvedeny bez cen elektrické energie, vodného a stočného, cen úklidu a ostatních služeb; vyúčtování se provádí dle skutečné spotřeby. 


2
 Cena nájmu stanovena minimálně pro 2 hod. 


3 
Cena nájmu stanovena v souladu se studií proveditelnosti (srpen 2010) – neuplatňuje se inflace. 


Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu, vybavení a samotného nájmu.  


II. Slevy na nájemném 


Prostor výměra Hodinová sazba v Kč/den  


3,099,—   
Kč/m


2
/hod. 


m
2
 1hod. 2hod. 3hod. 4hod. 5hod. 6hod. 7hod. 8hod. 9hod. 


10hod. 
a více 


1 den 


sniž. koef.   1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5 5,5  


hlediště-
jeviště 


495,00 1.534 2.301 3.068 3.835 4.602 5.369 6.136 6.904 7.671 8.438 
 


velký sál-
balkón 


185,00 574 860 1.147 1.434 1.720 2.007 2.294 2.580 2.867 3.154 
 


malý sál 348,00 1.079 1.618 2.157 2.697 3.236 3.775 4.314 4.854 5.393 5.932  


foyer 160,00 496 744 992 1.240 1.488 1.736 1.984 2.232 2.480 2.728  


obřadní síň 170,00 527 791 1.054 1.318 1.581 1.844 2.108 2.371 2.635 2.898  


před obřadní 
síní 


133,00 413 619 825 1.031 1.237 1.443 1.649 1.855 2.061 2.267 
 


nad obřadní 
síní 


133,00 413 619 825 1.031 1.237 1.443 1.649 1.855 2.061 2.267 
 


baletní sál 74,00 230 344 459 574 688 803 918 1.032 1.147 1.262  


šatna č. 1 9,50 30 45 59 74 89 104 118 133 148 162  


šatna č. 2 8,40 27 40 53 66 79 92 105 118 131 144  


šatna č. 3 19,80 62 93 123 154 185 215 246 277 307 338  


šatna č. 4 14,80 46 69 92 115 138 161 184 207 230 253  


šatna č. 5 13,50 42 63 84 105 126 147 168 189 210 231  


šatna č. 6 11,00 35 52 69 86 103 120 137 154 171 188  


šatna č. 7 26,00 81 121 162 202 242 282 323 63 403 444  


šatna č. 8 25,50 79 119 159 198 238 277 317 356 396 435  


učebna č. 1 40,00 124 186 248 310 372 434 496 558 620 682  


učebna č. 2, 3 54,50 169 254 338 423 507 592 676 760 845 929  


učebna č. 4 46,00 143 214 286 357 428 499 571 642 713 784  


jídelna 46,00 143 214 286 357 428 499 571 642 713 784  


chodba 
x x x x x x x x x x x 104,-


Kč/m
2
 







Statutární město Karviná  
Zásady,  ● kterými se mění Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 4 / 5 
 
 


 
a) SMK včetně jeho organizačních složek náleží sleva ve výši 90% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I., 
b) Základním a mateřským školám se sídlem na území Karviné u akcí pro děti, na kterých nebude realizován prodej 


alkoholu, náleží sleva ve výši 70% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I., 
c) Příspěvkovým organizacím zřízeným SMK a školám se sídlem na území Karviné v případech, na které se nevztahuje 


písm. b) náleží sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I., 
d) Sleva ve výši 50% z ceny pronájmu stanovené dle bodu I. dále náleží níže uvedeným organizacím: 


1. Krajské středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace, 
2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná, 
3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná, 
4. Český červený kříž, 
5. Základní organizace důchodců a krojovaných horníků dolu ČSA, 
6. a organizacím, společnostem a svazům zdravotně postižených, 
7. a organizacím poskytujícím zaregistrovanou sociální službu dle zákona o sociálních službách. 


 
Slevu dle písm. b) až d) lze uplatnit jen jedenkrát v kalendářním roce. O uplatnění slevy na nájemném nad tento stanovený limit nebo uplatnění 
jiné slevy na nájemném rozhoduje v odůvodněných případech ředitel/ka MěDK. 
 


 
III. Služby  


 
Ceny za služby jsou účtovány pouze v případě, kdy nejsou zahrnuty do ceny nájmu. 
 


Druh služby 
Hodinová sazba Pohotovost prac. 


dny prac. dny sobota+neděle 


technické zabezpečení  
(zvuk, osvětlení, elektro) 


190 240 30 


promítání včetně promítacího 
zařízení 


180 220 30 


manipulační práce 160 200 25 


pokladní služba 130 170 20 


úklid vč. domovnických prací, řidič 120 150 20 


obsluha šatny, uvádění, požární 
dozor 


100 120 20 


 
 


 
IV. Ostatní inventář 


 
Pro účely zajištění kulturních a společenských akcí jsou rovněž krátkodobě pronajímány předměty a zařízení nutné k zajištění 
těchto akcí. 


Název Sazba v Kč/den 


mikrofon 100 


bezdrátový mikrofon 250 


řečnický pult 70 


stůl 10 


židle 5 


křeslo 20 


ubrus 20 


napron 10 


ručník 10 


utěrka 10 


vlajka EU, ČR, ostatní – malá 70 


vlajka EU, ČR, ostatní – velká 100 


stojan na vlajky 300 


klavír (cembalo) 100 


praktikábly výška 20, 40, 80 cm 40 


promítací plátno 800 


dataprojektor 1.000 


CD přehrávače 100 


minidisk přehrávače 100 


 
V. Pronájem, montáž a demontáž tanečního pódia (dřevěného) 


 


 sazba v Kč/den 


krátkodobý pronájem pódia 1.000 


 
 


 montáž demontáž 


pracovní dny 3.900  3.900 


sobota + neděle 4.900 4.900 


 
Doprava dle skutečných nákladů dodavatele (refakturace). 
3) Základní školy  
 
Sportovní areál Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 
na adrese Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město 







Statutární město Karviná  
Zásady,  ● kterými se mění Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 5 / 5 
 
 


sportovní areál - haly venkovní sportoviště 


sazba v Kč/hod. sazba v Kč/hod. 


tenisový kurt 260 tenisový kurt 100 


velká hala pro míčové hry 620 házená 310 


beachvolejbalové hřiště 370 beachvolejbal, beachtenis 120 


malá hala pro beachfotbal 620 beachfotbal 210 


střední hala pro míčové hry 720 fotbal, házená 310 


 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


 sazba v Kč/osoba/lekce 


TRX přístroj a související náčiní pro kruhový trénink 30 


 
Volejbalové kurty v areálu Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 


 sazba v Kč/hod. 


volejbalový kurt 160  


 
 
 
Tělocvičny základních škol 


 sazba v Kč/hod. 


děti a mládež do 18 let 20 


dospělí 100 a výše 


 
 
Nájemné v prostorech Základních škol 


prostor sazba v Kč/hod. 


učebna, školní jídelna  
100 až 210  


divadelní sál – ZŠ Školská 


školicí místnost ve správní budově sportovního areálu – ZŠ a MŠ Dělnická 260 


použití PC a dataprojektoru ve školicí místnost ve správní budově sportovního areálu –  
ZŠ a MŠ Dělnická 


50 


použití techniky v divadelním sále – ZŠ Školská 100 


 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usneení RM Karviné č. 1122












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od - do -


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne 26.08.2015


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový


datum : ………. Podpis : …………………..


Dohoda


o ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru


NP 320/140197/2008/Ča/OSM
(MMK/SML/32/2008)


1.1.  statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné
k podpisu dohody oprávněn na základě 
plné moci ze dne 31.12.2014: Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 19-1721542349/0800
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
(dále jen "pronajímatel")


Správu a údržbu pronajatého nebytového prostoru zajišťuje: 
BYTservis - služby, spol. s r.o.
adresa: Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj
IČ: 47670860
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karviná
číslo účtu: 10006-18308791/0100
(dále jen „správce“)


1.2. Jindřiška Cingrošová
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona
se sídlem:    Kosmonautů 495/28, 734 01,  Karviná-Ráj
IČ: 633 46 567


(dále jen „nájemce“)


se dohodli na uzavření dohody o ukončení nájmu nebytového prostoru:


I.


Smluvní strany uzavřely dne 27.11.2008 smlouvu o nájmu nebytového prostoru NP  
320/140197/2008/Ča/OSM ve znění pozdějších dodatků  (dále též smlouva o nájmu). Na základě výše 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1124







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


uvedené smlouvy o nájmu pronajal pronajímatel nájemci prostor č.F/101 o výměře 42,48 m2 v domě
č. p. 2064, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku parc. č. 1420/11, kat. úz. 
Karviná-město, obec Karviná (dále jen prostor).


II.


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu uvedeného v článku I. této dohody 
založeného smlouvou o nájmu uvedenou v článku I. této dohody, dohodou, a to ke dni  31.08.2015.


III.


Nájemce   se   zavazuje   vyklidit   prostor   nejpozději do 31.08.2015 a vyklizený předat k tomuto datu 
pronajímateli. Nájemce se zavazuje předat prostor ve stavu v jakém ho převzal,  s přihlédnutím k 
obvyklému opotřebení. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou prostoru v rozsahu 
stanoveném analogicky jako pro nájemce bytů nařízením vlády č. 258/1995 Sb., potřeba jejichž 
provedení nastala do doby  skončení  nájmu,  je povinen zajistit nájemce nejpozději k termínu předání 
prostoru pronajímateli.


Pokud tak nájemce neučiní, provede pronajímatel potřebné opravy a běžnou údržbu na náklad 
nájemce. Nájemce s touto výhradou souhlasí, částku za provedené  opravy a náklady spojené s běžnou 
údržbou prostoru se zavazuje na písemnou výzvu pronajímatele uhradit v termínu do 15 dnů od data 
jejího obdržení.


Dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Pronajímatel obdrží 


jedno vyhotovení, správce obdrží jedno vyhotovení, nájemce obdrží jedno vyhotovení.


Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí zákonem 89/2012 Sb., občanským zákoníkem 
v platném znění.


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle a na 
důkaz toho ji podepisují.


Karviná dne ………………..   


Pronajímatel: Nájemce:


……………………….              ……………..…………………
za statutární město Karviná Jindřiška Cingrošová
Ing. Miroslav Hajdušík     
náměstek primátora                                 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Předmět nájmu – pozemek p. č. 3421/15 a část pozemku p. č. 3421/4 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1125





		MRZ (1).pdf

		RM-mimořádná-OM-Uzavření dodatku k NS-Petr Švacho-DZ

		RM-mimořádná-OM-Uzavření dodatku k NS-Petr Švacho-1U










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Za účelem umístění zpevněné plochy na části pozemku p. č.  3999/3 o výměře 32 m
2


v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, která bude sloužit  jako přístup a příjezd 


k pozemku p. č. 429/1 a domu č.p. 779 na tomto pozemku postaveném (dále též nemovitosti), vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná,  v majetku manželů Kubišových, byla dne 23.06.2005 uzavřena s Martinem


(nar. a Ivanou (nar. Kubišovými, bytem (dále též manž. Kubišovi) 


smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene související ujednání č. SBB 


13/3017/05/OSM/Mo (dále též smlouva). Na základě jejich dalších žádostí byl dne 13.03.2006 uzavřen dodatek č. 


1 k této smlouvě  a dne 04.04.2012 dodatek č. 2 k této  smlouvě.


Z důvodu, že manž. Kubišovi na základě kupní smlouvy ze dne 09.06.2015 převedli vlastnické práva k výše 


uvedeným nemovitostem v jejich majetku na jiné osoby a stavbu zpevněné plochy nebudou realizovat, žádají o 


ukončení výše uvedené smlouvy včetně jejich dodatků dohodou ke 30.09.2015. Uzavřením této dohody budu 


veškeré práva a povinnosti vyplývající z výše uvedené smlouvy mezi smluvními stranami vypořádány.


Zřízení věcného břemene pro nového vlastníka bude předloženo k projednání Rady města Karviné samostatným 


materiálem.



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1127












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1128












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


Smlouva o právu provést stavbu pro účely provádění úprav zpevněné plochy – chodníku pro přístup do domu 


č. p. 2282 na ulici Zahradnické v Karviné-Mizerově, umístěné na části pozemku p. č. 1772/4 o celkové výměře 


cca 23 m
2


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též stavba), uzavřena mezi statutárním 


městem Karviná (dále též město) a Stavebním bytovým družstvem DRUBYD, se sídlem Ciolkovského 625/54,


Ráj, 734 01 Karviná, IČ 00052159 (dále též investor) v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) a § 110, odst. 2 písm. a) 


stavebního zákona v platném znění, bude sloužit jako doklad prokazující právo založené smlouvou provést 


stavbu zpevněné plochy v rámci stavby pod společným názvem „Úprava a předsazení vstupů v bytovém domě na 


ul. Zahradnické č. p. 2281-2282 v Karviné – Mizerově“ a bude obsahovat mimo jiné tyto podmínky:


 investor se zavazuje při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle platných právních 


předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby,


 stavebník se zavazuje provést stavbu na vlastní náklady a v souladu s platnými právními předpisy a 


podmínkami stanovenými územním a stavebním řízením,


 investor nebude požadovat vůči městu nárok na náhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s realizací 


stavby ani náhradu toho, oč se případně zvýšila hodnota dotčeného pozemku v důsledku realizace stavby


 investor se zavazuje dodržet všechny podmínky stanovené ve Společném stanovisku statutárního města 


Karviné č.j. MMK/064037/2015 ze dne 15.05.2015,


 investor se zavazuje budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání,


 stavba bude dokončena v termínu do 31.12.2016,


 v případě nesplnění jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího ze smlouvy o právu provést stavbu má 


město právo vymáhat po investorovi smluvní pokutu ve výši Kč 100,-- za každý den prodlení


 za nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany stavebníka ani v dodatečné lhůtě 


stanovené vlastníkem má vlastník právo po stavebnících vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, 


kterou vynaložil na uvedení pozemku do stavu způsobilého k užívání,


 v termínu do 31.12.2016 předá investor městu doklad o provedení kolaudace stavby (pokud bude vydán),


 kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana jakýmkoliv 


způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první smluvní strany nezjedná nápravu ve lhůtě 


uvedené v upozornění o porušení smlouvy nebo v případě, že stavba nebude realizována.



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1128












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1128




































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1129












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1129












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1129




































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1130












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1130












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1130
























































blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1132
















































blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1132




























































M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
1


Strana 1 (celkem 4)


Příloha č. 1 k usnesení


Smlouva o právu provést stavbu
MMK/SML/      /2015


1. vlastník
     statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu oprávněn na základě 
plné moci ze dne 31.12.2014: Ing. Miroslav Hajdušík, náměstek primátora
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


     číslo účtu: 19-1721542349/0800
                                        


(dále také jen „vlastník“)


a


2. stavebník


    Auskultant s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vložka 
31411
se sídlem: Josefa Václava Sládka 41, Místek, 738 01 


                                                               Frýdek -Místek
IČ: 27845931
DIČ: CZ27845931
zastoupen:                                        Ing. Pavlem Veličkou, jednatelem společnosti


(dále také jen „stavebník“)


uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění tuto smlouvu:


I.


Vlastník je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem pozemků 
p. č. 3159/1, p. č. 3199/2 a p. č. 3198/1, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná zapsáno u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 
10001 (dále také jen „dotčené pozemky“).



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1133







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
1


Strana 2 (celkem 4)


II.


Stavebník hodlá provést stavbu „Prodejna potravin, Karviná, ul. Sportovní“, jejíž realizací 
dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. této smlouvy, a to v tomto rozsahu: 


p. č. 3159/1 
A. zřízení nové autobusové zastávky –  15 m2


B. terénní a sadové úpravy – 400 m2 


C. ochrana stávajících inženýrských sítí – 12 m


D. výměna potrubí vodovodu – 13 m


p. č. 3199/2
E. rozšíření komunikace - 220 m2


F. oprava chodníku -  285 m2


G. vedení veřejného osvětlení – 18 m


H. nový chodník – 14 m2


p .č. 3198/1
G. vedení veřejného osvětlení – 2 m


(dále také jen „stavba“).


III.


1. Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkovi v souladu se zákonem č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále také jen 
„stavební zákon“) provést stavbu na dotčených pozemcích, v rozsahu dle přílohy č. 1 této 
smlouvy, a to na dobu trvalou. Vlastník tedy souhlasí s provedením a umístěním stavby na 
dotčených pozemcích tak, jak je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. 


2. Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky:


- stavebník se zavazuje provést stavbu na vlastní náklady a v souladu s platnými 
právními předpisy a podmínkami stanovenými územním a stavebním řízením. 
Smluvní strany se dohodly, že stavebník nemá vůči vlastníkovi nárok na náhradu 
nákladů, které mu vznikly v souvislosti s realizací stavby, a nemůže vůči vlastníkovi 
požadovat ani náhradu toho, oč se případně zvýšila hodnota dotčených pozemků 
v důsledku realizace stavby.


- při provádění stavby budou dodrženy podmínky stanovené ve společném stanovisku 
statutárního města Karviné, které je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy


- stavebník se zavazuje stavbu dokončit v termínu do 31.12.2016. Dokončením stavby 
se rozumí stav, kdy lze stavbu užívat v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména stavebním zákonem.







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
1


Strana 3 (celkem 4)


- v případě, že v důsledku realizace stavby budou zasaženy další pozemky v majetku 
vlastníka, se stavebník zavazuje požádat o majetkoprávní vypořádání těchto dalších
pozemků 


- stavba bude zrealizována v rozsahu uvedeném v projektové dokumentaci zpracované 
společností Atelier GNS s.r.o., Krátká 1778/9, Znojmo., ze dne 20.4.2015


3. Pro odstranění všech pochybností smluvní strany konstatují, že nově zřízená autobusová 
zastávka se stane součástí pozemku, na němž bude vybudována, a jejím vlastníkem tedy bude 
statutární město Karviná.


4. Stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést dotčené pozemky na vlastní 
náklady do nezávadného stavu a o této skutečnosti informovat Odbor majetkový Magistrátu 
města Karviné za účelem protokolárního převzetí dotčených povrchů. Nezávadným stavem se 
rozumí stav, který zde existoval v době před zahájením prací souvisejících s realizací stavby.
Neuvede-li stavebník pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 
vlastníkem, je vlastník oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž stavebník se 
zavazuje uhradit vlastníkovi veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.
V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany stavebníka
ani v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem má vlastník právo po stavebníkovi vymáhat 
smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného 
stavu. 


5. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý měsíc prodlení.


6. Smluvní strany se dohodly, že vlastník má vedle smluvní pokuty právo i na náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti či závazku. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu 
případně vzniklé škody a povinná strana je zaplatí nezávisle na zavinění. Smluvní pokutu se  
zavazuje stavebník zaplatit do 15 dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení.


7. Smluvní strany se dohodly, že nevystaví-li stavebník na pozemku parc. č. 3159/1 
autobusovou zastávku poté, co dojde k demolici stávající autobusové zastávky nacházející se 
na pozemku parc. č. 3159/1, uhradí stavebník vlastníkovi veškeré náklady, které mu vzniknou 
v souvislosti s vybudováním nové autobusové zastávky nahrazující zdemolovanou 
autobusovou zastávku. 


8. Tato smlouva nenahrazuje jakýkoliv užívací titul k pozemkům dotčeným stavbou, je pouze 
právem k provedení vlastní stavby.


IV.


1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Vlastník obdrží dvě vyhotovení smlouvy, stavebník obdrží dvě vyhotovení smlouvy. 


2. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými  
podpisy všech smluvních stran.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
2


.0
1


Strana 4 (celkem 4)


4. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne…., usn. č.…….


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. Smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek.


      


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením staveb
Příloha č. 2 – společné stanovisko statutárního města Karviné


V Karviné dne: Ve Frýdku-Místku dne:


Vlastník:                : Stavebník:


…………………………………   ………………………………….
    Ing. Miroslav Hajdušík Ing. Pavel Velička
     náměstek primátora jednatel 
k podpisu oprávněn na základě plné moci
































blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1133












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……  do ……..


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ………. ze dne …….……


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, ….........…………


datum: ………       podpis:


Dohoda o činnosti a umístění sítě technické infrastruktury do ochranného 
pásma vodního díla 
č. 1040/D/KA/2015 


uzavřená dle § 1746, odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a § 23  z. č. 
274/2001 Sb.


Účastníci dohody :


Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem:  28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zastoupena:  Ing. Milanem Konířem, ředitelem vodovodů 


IČ: 45193665                        
DIČ: CZ45193665
dále jen SmVaK Ostrava a.s.


a


statutární město Karviná


Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
dále jen investor (vlastník)      


I.


Vlastník prohlašuje, že je  investorem  stavby s názvem „Odvedení dešťových vod na ul. Na Stráni“ 
v Karviné-Ráji, na pozemcích parc. č. 677/2, 653/1, k.ú. Ráj (investor statutární město Karviná) (dále 
jen stavby). Stavba, která představuje kanalizaci DN 150 PE 100 v délce 59,5 m, bude umístěna na 
pozemku parc.č. 653/1 v souběhu se stávajícím zařízením v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s. 
v minimální odstupové vzdálenosti 0,9 m od vnějšího líce potrubí, a to konkrétně s vodovodem DN 80 PE. 
Uvedené zařízení má na základě zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění 
stanoveno ochranné pásmo ve vodorovné vzdálenosti 1,5 m od vnějšího líce potrubí na každou stranu.


SmVaK Ostrava a.s. souhlasí se situováním shora uvedené stavby v ochranném pásmu výše uvedeného 
zařízení ve výše uvedené odstupové vzdálenosti při splnění následujících podmínek: 


a) Při realizaci předmětné stavby budou dodrženy podmínky stanovené SmVaK Ostrava a.s. ve vyjádření 
vydané pro povolení stavby, a které budou obsaženy v povolení vydaném příslušným úřadem.


b) V případě nutnosti stavebního zásahu na zařízení SmVaK Ostrava a.s. (z důvodu údržby, opravy 
poruchy, rekonstrukce apod.) umístěného ve výše definovaném souběhu, umožní vlastník stavby 
(Kontaktní osoba: Iva Wenzlová, tel: 596 387 334, e-mail.: iva.wenzlova@karvina.cz) na základě 
oznámení zaměstnancům SmVaK Ostrava a.s. přístup a příjezd potřebné mechanizace 
k předmětnému vodovodu včetně udělení souhlasu s takovýmto zásahem, a to bezodkladně a bez 
omezujících podmínek, které by znamenaly navýšení nákladů, případně by jiným způsobem omezovaly 
jejich provádění. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1136







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


c) Vlastník stavby po oznámení SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje zajistit přiměřenou součinnost 
s takovýmto zásahem, která bude spočívat ve vytyčení a v případě potřeby i provizorním zajištění 
stavby po dobu výkopových prací.  Vlastník stavby si je dále vědom skutečnosti, že umístěním stavby 
do ochranného pásma dochází ke kolizi dvou ochranných pásem (ochranné pásmo kanalizace činí 1,5 
m).


d) V případě vzniku škody na stavbě umístěné v ochranném pásmu vodovodu, bude náhrada škody ze 
strany SmVaK Ostrava a.s. vlastníkovi uhrazena ve výši odpovídající míře zavinění. V případě, že 
nedojde k dohodě o výši náhrady škody hrazené SmVaK Ostrava a.s., účastníci dohody sjednávají, že 
toto bude určeno na základě znaleckého posudku, kterého zajistí na své náklady ten účastník, který 
nesouhlasí s výši požadované náhrady škody.


e) Náhradu škody stanovenou dle článku I. odstavce d) této dohody je povinná strana zavázaná uhradit 
druhému účastníkovi této dohody nejpozději do 30-ti dnů ode dne ukončení prací na jejím odstranění, o 
kterém bude vyhotoven písemný záznam, resp. ode dne odsouhlasení výše náhrady oběma účastníky 
této dohody. Pro případ nesplnění povinnosti uhrazení náhrady škody ve stanoveném termínu se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- (slovy „ jedentisíckorunčeských“) za každý den prodlení. To 
neplatí v případě, pokud ke vzniku škody dojde v důsledku porušení povinností ze strany SmVaK 
Ostrava a.s. v souvislosti s oborným posouzením požadované výše náhrady škody.


f) V případě zcizení stavby technické infrastruktury, je její vlastník povinen seznámit nabyvatele 
s obsahem této dohody a zajistit, aby tento byl o obsahu dohody informován ve smlouvě o převodu 
vlastnictví technické infrastruktury.


g) Vlastník stavby je povinen zajistit, aby nový vlastník stavby technické infrastruktury přistoupil k výše 
uvedeným závazkům při podpisu smlouvy o převodu vlastnictví a o této skutečnosti písemně 
informovat SmVaK Ostrava a.s., a to nejpozději do 15-ti dnů od podpisu smlouvy o převodu vlastnictví 
technické infrastruktury na nového nabyvatele.


h) Pokud na zařízení SmVaK Ostrava a.s. vznikne při stavbě, provozu a údržbě předmětné stavby
technické infrastruktury porucha, provede její vlastník na své náklady a nebezpečí po dohodě se 
SmVaK Ostrava a.s. přeložku vodovodu nebo jeho rekonstrukci v délce nezbytně nutné pro zajištění 
jeho plynulého a bezpečného provozu. V případě vzniku škody na zařízení  SmVaK Ostrava a.s. 
v důsledku poruchy či havárie stavby, bude náhrada škody řešena v souladu s článkem I. odstavců d) a 
e) této dohody. To neplatí v případě, pokud ke vzniku škody dojde v důsledku porušení povinností 
vyplývajících z této dohody ze strany SmVaK Ostrava a.s. 


i) Za SmVaK Ostrava a.s. jsou oprávněni vlastníka kontaktovat a oznamovat nutnost zásahu tito 
zaměstnanci:
Pavel FOLTÝN, vedoucí provozu vodovodních sítí oblast Karviná, tel.: 596 384 101, 
pavel.foltyn@smvak.cz
Milan JAVOREK, vedoucí střediska vodovodních sítí Havířov, tel.: 596 384 109, 
milan.javorek@smvak.cz


j) Předpokládaný termín realizace shora uvedené stavby technické infrastruktury je r. 2015 - 2016, 
předpokládaný termín uvedení do provozu je r. 2016.


k) Vlastník technické infrastruktury se zavazuje nejpozději do 60-ti dnů od uvedení stavby technické 
infrastruktury do provozu, předložit na SmVaK Ostrava a.s. zaměření předmětné stavby v digitální 
podobě. Kontaktní osobou pro odeslání dat je Ing. Rampáčková, jitka.rampackova@smvak.cz.
V případě nedodržení této povinnosti se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- (slovy 
„jedentisíckorunčeských“) za každý den prodlení.


II.
SmVaK Ostrava a.s. prohlašuje, že:


 bude při svých pracích prováděných na předmětném vodovodu nebo v jeho ochranném pásmu 
postupovat šetrně a zasahovat do práv investora co nejméně,


 v případě nutnosti rekonstrukce, opravy, případně údržby shora uvedené stavby technické 
infrastruktury umístěné v ochranném pásmu zařízení – vodovodu ve vlastnictví SmVaK Ostrava 
a.s., bude s takovým zásahem souhlasit bez omezujících podmínek, které by znamenaly navýšení 
nákladů  těchto prací v souladu s článkem I. odstavec b) a c). V případě poškození zařízení 
SmVaK Ostrava a.s. při těchto činnostech, bude postupováno v souladu s článkem I. odstavec d) a 
e) této dohody.


III.


Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a bude součástí rozhodnutí o umístění stavby a zařízení 
technické infrastruktury. Nedílnou součástí této dohody je situační zákres. 
Tato dohoda přechází se všemi právy a povinnosti vyplývajícími z této dohody na právní nástupce obou 
účastníků dohody.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


IV.


Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý účastník dohody obdrží jedno vyhotovení. 


Dohodu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti 


dnem jejího podpisu oběma účastníky dohody. 


V ostatním se vztahy mezi účastníky této dohody řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb.


V Ostravě dne …………... V Karviné dne …………..……..


--------------------------------------------                                 ----------------------------------------


za SmVaK Ostrava a.s. za vlastníka 


Ing. Milan Koníř Tomáš Hanzel
ředitel vodovodů                    primátor města


                      












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Stavba pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji – SO.11 Tribuny, SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rajeckého potoka“ 
(část II.) – soupis stavebních víceprací 


     


objekt Název prací Podrobnější popis 
Předpokládaná 
cena víceprací 
bez DPH (Kč) 


Odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací 


     


SO.11 


TEZ 003 - 
Technické 
zpřesnění finální 
povrchové 
úpravy na 
zábradlí tribun 
SO 11 


změnu povrchové úpravy 
zábradlí z komaxitového 
povrchu na žárový 
pozink 


nemá vliv na 
cenu 


Bude provedena změna 
komaxitového nátěru do 
prostředí exteriéru C3, RAL 
7040 na povrchovou úpravu 
zábradlí z žárového pozinku. 
K této záměně dochází 
z důvodu nižších nákladů na 
údržbu zábradlí v 
budoucnosti. Touto změnou 
dojde také k barevnému 
sjednocení konstrukcí 
tribuny. Rovněž případné 
poškození povrchu zábradlí 
v budoucnosti je snáze 
opravitelné. 


SO.11 
ZL 11 - Doplnění 
kotvení 
polykarbonátu 


Před montáží 
polykarbonátu se zjistilo, 
že musí být polykarbonát 
podepřen jak 
v podélném směru, tak 
v příčném směru. 
Vzhledem zjištěným 
skutečnostem se musí na 
každou vazničku provést 
vypodložení hliníkovým 
Jaklem 25 x 25 mm na 
délku vazniček. 


410 000,- 


Vzhledem na požadovanou 
vysokou životnost a 
funkčnost polykarbonátu se 
musí polykarbonát podložit 
jak v podélném tak příčném 
směru. V podélném směru je 
polykarbonát vypodložen 
pomoci pásoviny, v příčném 
směru jakékoliv podepření 
chybí. Jelikož jsou vazničky 
všude o cca 25 mm níže, 
bude toto vyrovnání 
provedeno pomocí 
hliníkových profilů Jakl 25 x 
25 mm na délku vazniček. 
  


CELKEM   410 000,-   
 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1137





		MRZ.pdf

		RM-mim-OM-stadion stavební vícepráce (stavba 2)-DZ

		RM-mim-OM-stadion stavební vícepráce (stavba 2)-1U










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 24 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


REALIZAČNÍ SMLOUVA  


č. smlouvy Statutárního města Karviná: MMK/SML/635/2015  


č. smlouvy ČR – Ministerstva financí:  


smlouva o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – 


„Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné – Ráji – odstranění 


negativních dopadů hornické činnosti“ 


uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 


zákoník“). 


Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právním úkonům způsobilé a 


řádně zastoupené, 


 


smluvní strany: 


 


1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 


se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 


IČ: 00006947 


DIČ: CZ00006947 


 bankovní spojení: 10006-2629881/0710 


 jednající: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra financí 


 (dále jen „Ministerstvo financí“) 


a 


 Statutární město Karviná 


se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná - Fryštát 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 


číslo účtu: 27-1721542349/0800 


jednající: Tomáš Hanzel, primátor 


(dále jen „právnická osoba“) 


 


     a dále v této smlouvě společně označováni jako „objednatel“ 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1138







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 24 
 
 


 


2. Společnost s názvem „Společnost RIDERA – EKKL, Sportovní areál Karviná“, 


stávající se z těchto členů: 


 Ridera Stavební a.s. 


se sídlem na adrese: Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava - Poruba 


 IČ:   451 92 464 


 DIČ:    CZ45192464 


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,  


vložka 408 


bankovní spojení:  Raiffeisenbank, pobočka Ostrava 


číslo účtu:   7558000001/5500 


 zastoupen:  Ing. Stanislav Smugala, předseda představenstva 


    Ing. Petr Krejsa, člen představenstva 


  


(dále jen „vedoucí společník společnosti“) 


 


a 


 


 EKKL a.s. 


se sídlem na adrese: Altýře 582/14A, 767 01 Kroměříž 


 IČ:   277 52 771 


 DIČ:    DIČ CZ699002976 


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,  


vložka 5079 


bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 


číslo účtu:   43-1840480267/0100 


zastoupen:  Ing. Daniela Slámková – na základě plné moci ze dne 17.7.2015,    


                              ověřeno dne 20.7.2015 


 


(dále jen „druhý společník společnosti“) 


   


(dále jen „zhotovitel“) 


 (dále společně jen „ smluvní strany“) 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 24 
 
 


tuto smlouvu o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod (dále jen „smlouva“). 


Preambule 


1. S ohledem na usnesení vlády ČR č. 295/2002 ze dne 25.3.2002, č. 592/2002 ze dne 12.6.02, č. 
18/2004 ze dne 7.1.2004 a č. 119/2009 ze dne 26.1.2009, týkající se realizace veřejných 
zakázek, které řeší ekologické škody vzniklé před privatizací těžebních společností v souvislosti 
s restrukturalizací hutnictví a na revitalizaci ve vymezeném území Moravskoslezského kraje, mj. 
vzniklé i Statutárnímu městu Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát, IČ: 
00297534 (dále jen „právnická osoba“); 


2. s ohledem na to, že Ministerstvo financí a právnická osoba uzavřeli dne 25.02.2015 Smlouvu o 
úpravě vzájemných práv a povinností a způsobu vystupování vůči třetím osobám při společném 
zadání veřejné zakázky zadávané v souladu se zákonem  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
veřejných zakázkách“); 


3. s ohledem na to, že v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, s přihlédnutím k zákonu č. 


178/2005 Sb., o zrušení Fondu národního majetku ČR a o působnosti Ministerstva financí při 


privatizaci majetku ČR, ve znění pozdějších předpisů (zákon o zrušení Fondu národního 


majetku), objednatel vyhlásil veřejnou zakázku pod názvem: „Rekonstrukce sportovního 


areálu v Karviné – Ráji – odstranění negativních dopadů hornické činnosti“ (dále jen 


„veřejná zakázka“); 


4.       s ohledem na to, že se zhotovitel seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky;  


5. s ohledem na to, že součástí zadávacích podmínek byla i projektová dokumentace: 


„REKONSTRUKCE SPORTOVNÍHO AREÁLU V KARVINÉ – RÁJI – ODSTRANĚNÍ 


NEGATIVNÍCH DOPADŮ HORNICKÉ ČINNOSTI (STAVBA 3 neboli část III)“  (dále jen 


„projektová dokumentace“) a 


s ohledem na to, že byl seznámen s projektovou dokumentací „Rekonstrukce a modernizace 


sportovního areálu, Městský stadion v Karviné – Ráji“ sestávající se  z části I, části II;  


6.    s ohledem na to, že na základě zadávacích podmínek zhotovitel předložil objednateli v rámci 


veřejné zakázky svou nabídku (dále jen „nabídka zhotovitele“); 


7. s ohledem na to, že nabídka zhotovitele předložená v rámci veřejné zakázky byla objednatelem 


vybrána jako nejvhodnější; 


8. s vědomím o obsahu Pravidel Meziresortní komise pro procesování programu řešení 


 revitalizace Moravskoslezského kraje (dále jen „Směrnice“). Tato Směrnice je  uveřejněna na 


veřejně přístupné adrese www.revitis.cz  


 


uzavírají smluvní strany tuto smlouvu: 


 


I. 


Předmět plnění 


l. l Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo v rozsahu dle projektové 


dokumentace a podle nabídky zhotovitele, resp. zadávacích podmínek. Pro vyloučení 


pochybností se stanoví, že plnění, resp. splnění závazku zhotovitele popsaného výše v tomto 


bodě se v této smlouvě označuje rovněž jako „provádění“, resp. „provedení díla“ 


zhotovitelem. 


1.2 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby při provádění díla nedošlo ke škodám na majetku, zdraví, 


životech, přírodě ani životním prostředí. 



http://www.revitis.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 24 
 
 


1.3 Zhotovitel na svůj náklad a své nebezpečí poskytne dodávku inženýringu, potřebné 


dokumentace a zajistí bezvadné provedení veškerých prací v souladu s touto smlouvou, s 


nabídkou zhotovitele, projektovou dokumentací a rozhodnutími a povoleními příslušných 


orgánů státní správy.  


1.4 Dílo bude prováděno v rozsahu a podle nabídky zhotovitele a projektové dokumentace, popř. 


doplněného o další podmínky vyplývající ze zákonných předpisů včetně doplňujících předpisů 


a dalších podmínek, stanovených v rámci stavebního řízení, řízení o vydání integrovaného 


povolení, procedury EIA či jiného správního řízení. Dále je zhotovitel povinen postupovat při 


realizaci díla v souladu s obsahem Směrnice, se kterou se zavazuje seznámit. 


1.5  Veškeré práce budou provedeny s odbornou péčí dle platných právních předpisů. Pokud si to 


charakter prací vyžádá, musí být zajištěno vydání povolení a rozhodnutí příslušných orgánů 


veřejné správy. Povinnost zajistit tato rozhodnutí nese zhotovitel, případně právnická osoba 


(dle statutu konkrétního správního řízení a příslušné zákonné normy). Právnická osoba může 


svou povinnost převést příkazní smlouvou či dohodou  


o plné moci na zhotovitele.  


1.6 Zhotovitel bere na vědomí, že realizaci díla je povinen a zavazuje se koordinovat s realizací 


staveb dle projektů: 


a) „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji – SO.03 


Zázemí sportoviště, SO.04 Stávající tribuna, SO.10 Vstupní objekt“ dále jen „část I“ pro 


zhotovení části díla část I. zpracované firmou COPLAN Projekt s.r.o., 


b) „Rekonstrukce a modernizaci sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji – SO.11 


Tribuny a SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rájeckého potoka“ dále jen „část II“ pro 


zhotovení části díla II. zpracované firmou COPLAN Projekt s.r.o.,  


které budou provedeny na základě samostatné veřejné zakázky a uzavřených smluv o dílo na 


realizaci stavby s právnickou osobou a to tak, aby průběh všech stavebních prací a dodávek 


všech částí stavby byl plynulý. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 


této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.  


1.7 Zhotovitel se zavazuje, že před podpisem této smlouvy uzavře Smlouvu o koordinaci staveb se 


zhotoviteli částí uvedených v bodu 1.6 a právnickou osobou ve znění, jež bylo součástí 


zadávací dokumentace, nebude-li vybraným zhotovitelem rovněž pro provedení daných 


projektů. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a 


objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


1.8 Objednatel nebude v prodlení s poskytnutím součinnosti, vznikne-li tato skutečnost v důsledku 


nedodržení povinností zhotovitele koordinovat řádně stavbu části III. s ostatními stavbami, tj. 


části I. a části II. 


II. 


Cena 


2. l Základem ceny za provedení díla podle této smlouvy je soupis stavebních prací, dodávek a 


služeb s výkazem výměr, který je součástí nabídky zhotovitele (dále jen „rozpočet“). Tento 


rozpočet se považuje za rozpočet závazný  


a úplný.  


Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 54.738.995,- Kč (slovy: 


padesátčtyřimilionůsedmsettřicetosmtisícdevětsetdevadesátpět korun českých).                        


Právnická osoba uhradí zhotoviteli stavební objekt SO12-4 „Hřiště – vytápění hřiště“ v rozsahu 


Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v souladu s nabídkovou cenou 


zhotovitele, tj. 4.085.753,- Kč. Ministerstvo uhradí zhotoviteli zbývající stavební objekty Soupisu 


prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, tj. 50.653.242,- Kč. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 24 
 
 


K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. Zhotovitel je 


plátcem DPH. 


Tato cena je závaznou a nejvýše přípustnou cenou za provedení díla. Rovněž jednotkové ceny 


uvedené v rozpočtu, ze kterých se cena skládá, jsou nejvýše přípustné a závazné. Cena 


zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně nákladů 


souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění, uložením odpadu apod. 


2.2 Jestliže zhotovitel zjistí v průběhu prací nové skutečnosti ovlivňující rozpočet, oznámí to 


bezodkladně písemně objednateli. 


2.3 Cena dle rozpočtu podle bodu 2.1 této smlouvy může být zpřesněna nebo upravena jen 


písemnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem, za podmínek stanovených touto 


smlouvou, Směrnicí, v souladu se zadávacími podmínkami a v souladu se zákonem  


o veřejných zakázkách. 


2.4    Cena uvedená v bodě 2.1 této smlouvy zahrnuje provedení činností v rozsahu, kvalitě  


a kompletnosti stanovené v této smlouvě, popř. v jejích přílohách a dále veškeré činnosti a 


dodávky zhotovitele potřebné k bezvadnému provedení a vyzkoušení díla dle předmětu této 


smlouvy. 


2.5 Veškeré vícepráce, které zhotovitel provede nad rozsah předmětu této smlouvy po případném 


zpřesnění rozpočtu nebo realizační dokumentace, bez výzvy nebo souhlasu objednatele, které 


nejsou v souladu s touto smlouvou (s přihlédnutím k zadávacím podmínkám), hradí, tj. nese na 


své náklady, zhotovitel. 


2.6    Zhotovitel má nárok na zaplacení pouze těch prací, které jsou uvedeny v rozpočtu, a to v 


objemu, který skutečně provedl a který byl odsouhlasen objednatelem a právnickou osobou. 


2.7 Zhotovitel se zavazuje do 10-ti dnů od uzavření smlouvy předložit Ministerstvu Financí 


bankovní záruku k zajištění plnění z této smlouvy. Bankovní záruka (písemný závazek banky 


uvedený v záruční listině) musí být sjednána ve výši 5 % z ceny za provedení díla uvedené v 


bodě 2.1 této smlouvy bez DPH zaokrouhleno na celé tisíce směrem nahoru, tedy 2.737.000,- 


Kč (slovy: dvamilionysedmsettřicetsedmtisíc korun českých) ve prospěch Ministerstva financí. 


Tato bankovní záruka bude vystavena nebo potvrzena bankou nebo pobočkou zahraniční 


banky oprávněnou podnikat jako banka v České republice, přičemž tato není v nucené správě, 


insolvenčním řízení ani likvidaci. Plnění z bankovní záruky bude podmíněno pouze tím, že 


Ministerstvo financí doručí vystavující nebo potvrzující bance písemné prohlášení o vzniku 


nároku objednatele vůči zhotoviteli podepsané osobami oprávněnými jednat za nebo jménem 


objednatele s tím, že podpisy těchto osob budou úředně ověřeny. Nejsou připuštěny žádné jiné 


podmínky plnění z uvedené bankovní záruky. Plnění z příslušné bankovní záruky dle obsahu 


záruční listiny bude přislíbeno bezhotovostním převodem peněžních prostředků na účet 


Ministerstva financí uvedený v záhlaví této smlouvy nebo jiný účet, který bude určen 


v písemném prohlášení Ministerstva financí o vzniku nároku vůči zhotoviteli, a to nejpozději do 


10 pracovních dnů od splnění shora uvedené podmínky pro plnění z bankovní záruky. Plnění z 


bankovní záruky je Ministerstvo financí oprávněno požadovat i opakovaně. Bankovní záruka je 


platná nejméně na jeden kalendářní rok. Zhotovitelem bude vždy nejpozději 14 kalendářních 


dnů před uplynutím platnosti bankovní záruky předložena Ministerstvu financí bankovní záruka 


nová, příp. doklad o prodloužení bankovní záruky, tak aby po celou dobu provádění díla 


poskytoval zhotovitel Ministerstvu financí bankovní záruku dle tohoto bodu smlouvy. 


2.8 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas nesplní 


jakoukoliv svou povinnost uvedenou v bodě 2.7 této smlouvy. Ustanovení bodu 15.4 této 


smlouvy se v takovém případě uplatní obdobně. Objednatel může rovněž postupovat podle čl. 


8.2 této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je učiněno řádně i v případě, je-li učiněno pouze 


jedním z účastníků na straně objednatele. Přitom účastník činící tento právní úkon je oprávněn 


jej učinit teprve poté, kdy si vyžádal souhlas druhého účastníka na straně objednatele. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 24 
 
 


III. 


Doba plnění 


3.1 Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště do 5 (pěti) dnů ode dne doručení písemné výzvy 


některého z účastníků na straně objednatele k převzetí staveniště. O předání a převzetí bude 


sepsán písemný zápis. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla nejpozději do 5 dnů od 


převzetí staveniště a bez prostojů v něm pokračovat. Bude-li zhotovitel v prodlení s převzetím 


stanoviště, pak se první den po marném uplynutí lhůty k převzetí staveniště považuje za den, 


od kterého běží lhůta pro provedení díla. 


 Zhotovitel bere na vědomí, že právnická osoba financuje provedení části I. a části II. 


z dotačních prostředků, přičemž pro jejich kolaudaci je nezbytné dokončení části III. 


 Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, a tuto již i zahrnul ve sjednané ceně díla, 


že na přebíraném staveništi a v místě plnění se již budou pohybovat zhotovitelé části I. a části 


II. a celou stavbu lze realizovat pouze za předpokladu úspěšné koordinace provádění všech 


částí stavby. 


3.2    Zhotovitel při uzavírání této smlouvy učinil ve smyslu ust. § 2594 a násl. z. č. 89/2012 Sb., 


občanského zákoníku výtku, kterou namítl nevhodnost pokynu objednatele spočívající v době 


provedení díla v souvislosti s termínem pro zahájení díla, když některé stavební objekty 


nebude možné řádně provést s ohledem na nevhodné klimatické podmínky pro dodržení 


technologických postupů při zhotovování díla daných platnými normami ČSN a EN DIN. 


Objednatel uznává oprávněnost výtky a smluvní strany sjednávají následující.  


 Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit v rozsahu dle smlouvy (s výjimkou níže uvedených 


stavebních objektů) v termínu: do 22.12.2015. Stavební objekty SO 15, SO 16, SO 17 a SO 


18, budou dokončeny do 30.4.2016 a stavební objekty SO 12 a SO 22 budou dokončeny do 


20.5.2016.  


 Všechny objekty (Stavební objekty, které jsou předmětem díla) budou prováděny v časovém 


rozsahu v souladu s harmonogramem, který je nedílnou součástí této smlouvy.  


 


3.3    K předání řádně provedeného díla jako celku se zhotovitel zavazuje  nejpozději do 20.5.2016. 


Způsob předání díla je upraven článkem XII. této smlouvy. 


IV. 


Místo plnění 


Místem plnění veřejné zakázky, tj. díla je katastrální území Statutárního města Karviná, 


Moravskoslezský kraj, Městský stadion v Karviné Ráji a jeho okolí. 


V.  


Platební podmínky 


Zhotovitel provede měsíční vyúčtování formou účetních dokladů samostatně vůči Ministerstvu financí 


a samostatně vůči právnické osobě za dodržení níže uvedených platebních podmínek. 


5.1 Platební podmínky určené pro Ministerstvo financí: 


5.1.1 Vyúčtování formou účetního dokladu (faktury) za řádné provedení předmětu smlouvy bude 
zhotovitelem předkládáno Ministerstvu financí měsíčně, a to formou tzv. souhrnné faktury s 
přílohou kopií dílčích faktur, spolu se specifikací provedených prací a v souladu s platnými 
právními předpisy určujícími náležitosti daňových dokladů. Fakturovaná částka musí být 
vyčíslena a uvedena výhradně v českých korunách. Ministerstvo financí provádí finanční 
úhradu jen za provedení prací uvedených v rozpočtu, příp. schválených Ministerstvem financí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 24 
 
 


postupem podle této smlouvy. Práce související s nakládáním s odpady lze fakturovat až po 
prokázání jejich konečného využití nebo odstranění (potvrzení oprávněnou osobou).  


5.1.2  Právo vystavit příslušnou fakturu vznikne zhotoviteli na základě podpisu dílčích zápisů 
ohledně provedených prací a dodaného materiálu osobami vykonávajícími technický dozor 
právnické osoby (dále jen „správce stavby“) a osobami vykonávajícími technický dozor 
Ministerstva financí (dále jen „ supervizor“). Faktury za provedené práce budou zhotoviteli 
hrazeny po jejich věcném přezkoumání a formálním odsouhlasení supervizorem a správcem 
stavby, právnickou osobou a Ministerstvem financí. Supervizor, správce stavby a právnická 
osoba vyjádří souhlas či nesouhlas bez bezdůvodných průtahů příslušné faktury formou 
„Prohlášení o účelnosti vynaložených nákladů“. 


5.1.3 Splatnost faktur je určena těmito podmínkami: 


 -  zhotovitel se zavazuje doručit ministerstvu financí fakturu spolu s dílčím zápisem ohledně 


provedených prací a dodaného materiálu a právnickou osobou, správcem stavby a 


supervizorem odsouhlaseným Prohlášením o účelnosti vynaložených nákladů nejpozději 


do 2 dnů od jejího vystavení – v případě prodlení zhotovitele s doručením faktury 


objednateli se o délku prodlení prodlužuje splatnost faktury; 


 -  pokud Ministerstvo financí nebude mít námitky ke správnosti a oprávněnosti vyúčtování, 


zavazuje se zaplatit fakturovanou částku, po případném odečtení zádržného podle odst. 


5.4 této smlouvy, zhotoviteli ve lhůtě 30 dní od data vystavení faktury; 


 -  bude-li mít Ministerstvo financí námitky, vyzve neprodleně zhotovitele k jednání o 


vypořádání námitek na úrovni zástupců smluvních stran; nedojde-li takto k vypořádání 


námitek, sejdou se neprodleně k jednání statutární orgány smluvních stran nebo jejich 


zmocněnci; 


         -     nedojde-li k dohodě, Ministerstvo financí vrátí fakturu zhotoviteli a zhotovitel předloží 


fakturu na nespornou část a ohledně sporné části má zhotovitel právo domáhat se 


povinnosti zaplacení podle ustanovení o řešení sporů z této smlouvy. Předloženou fakturu 


na nespornou část se Ministerstvo financí zavazuje zaplatit do 30 dnů od jejího předložení. 


 -  Ministerstvo financí má právo fakturu zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž 


by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje, nesprávné náležitosti, 


chybí-li na faktuře některá z náležitostí, nebo chybí-li seznam dodávek a dokončených 


prací za účtované období. Nová lhůta splatnosti se bude počítat od doručení opravené 


faktury. 


5.1.4 Faktury budou vystavovány zhotovitelem postupně měsíčně v souladu se skutečným 
postupem provádění díla, a to v celé výši odpovídající rozsahu provedeného díla. Ministerstvo 
financí má však právo zadržet a nezaplatit 10% z každé fakturované částky bez DPH až do 
dne konečného předání a převzetí díla, který bude uveden v zápise o úspěšném předání a 
převzetí díla bez vad a nedodělků. V případě zjištění vad či nedodělků díla při předání a 
převzetí díla se toto právo na zádržné uplatňuje až do odstranění veškerých vad a nedodělků 
díla uvedených v zápisu z přejímacího řízení (čl. XII. této smlouvy). Ministerstvo financí je 
povinno doplatit takto zadržované částky po zániku svého práva na zádržné ve lhůtě 15 dní od 
doručení písemné výzvy zhotovitele k vyplacení zádržného. V případě dokončení a předání 
samostatných stavebně či technicky oddělitelných celků je Ministerstvo financí oprávněno 
uvolnit adekvátní část zadržované částky, a to na základě písemné výzvy zhotovitele 
k vyplacení zádržného, jejíž přílohou bude dílčí závěrečná zpráva o dokončení samostatných 
stavebně či technicky oddělitelných celků odsouhlasená ze strany Ministerstva financí, 
Ministerstva průmyslu a obchodu (dále jen „MPO“), právnické osoby, správce stavby a 
supervizora a dále soupis faktur, ze kterých má být zádržné uvolněno a originál, popř. kopie 
protokolu o předání a převzetí stavby a odstranění všech vad a nedodělků. Smluvní strany pro 
vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že objednatel není v prodlení se splacením 
příslušných zadržovaných částek po dobu, ve které oprávněně uplatňuje své právo na 
zádržné podle tohoto bodu včetně lhůty 15 dní stanovené k doplacení zadržovaných částek. 
S výkonem práva na zádržné tak nejsou spojeny žádné negativní důsledky spojené s 
prodlením (nevzniká nárok na úrok z prodlení ani na smluvní pokutu nepřechází nebezpečí 
škody na věci a další) a nelze Ministerstvo financí za výkon tohoto jeho práva žádným 
způsobem sankcionovat. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 24 
 
 


5.1.5 DPH bude vypořádána vždy v každé platbě. 


5.1.6 Jednotlivé faktury budou vystaveny v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku a musí obsahovat 
zejména:  


- číslo smlouvy; 


- název a sídlo zhotovitele a Ministerstva financí; 


- IČ/DIČ zhotovitele;  


- zhotovitel zapsaný v obchodním rejstříku uvede údaj o tomto zápisu včetně oddílu a 


vložky; zhotovitel zapsaný v jiném veřejném rejstříku uvede údaj o svém zápisu do tohoto 


rejstříku; zhotovitel nezapsaný ve veřejném rejstříku uvede údaj o svém zápisu do jiné 


evidence; 


- IČ Ministerstva financí; 


- předmět faktury (případně s uvedením lokality); 


- fakturovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH; 


- splatnost faktury 30 dní od data vystavení; 


- razítko a podpis zhotovitele; 


- v příloze seznam dodávek a dokončených prací za účtované období; 


- v příloze originál prohlášení supervizora o účelnosti vynaložených nákladů.  


K fakturám se přikládají doklady podle ustanovení této smlouvy ve dvojím vyhotovení, přičemž 


vždy minimálně jedna sada dokladů bude předložena v originále. 


 


5.1.7. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 


 


5.2 Platební podmínky určené pro právnickou osobu 


5.2.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 


5.2.2 Stavební objekt SO12-4 „Hřiště – vytápění hřiště“ v rozsahu Soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr a v souladu s nabídkovou cenou zhotovitele právnická osoba 
pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou realizované stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové 
povinnosti na právnickou osobu. Zhotovitel, za provedené práce, bude vystavovat právnické 
osobě daňové doklady bez DPH. 


5.2.3 Práce budou hrazeny na základě dílčích daňových dokladů vystavovaných zhotovitelem jednou 
za kalendářní měsíc (dále jen „faktury“).  


5.2.4 Zhotovitel předloží právnické osobě vždy nejpozději do pátého pracovního dne následujícího 
kalendářního měsíce oceněný soupis provedených prací. Právnická osoba je povinna se k 
tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po 
odsouhlasení soupisu provedených prací právnickou osobou je zhotovitel povinen vystavit a 
doručit fakturu na dílčí plnění, vždy nejpozději do desátého pracovního dne příslušného 
kalendářního měsíce, v němž právnická osoba odsouhlasila soupis provedených prací. Není-li 
soupis provedených prací odsouhlasen právnickou osobou, není zhotovitel oprávněn vystavit 
fakturu. Fakturu je povinen zhotovitel doručit právnické osobě v den jejího vystavení. Za den 
dílčího zdanitelného plnění se považuje poslední den v kalendářním měsíci, v němž bylo 
uskutečněno dílčí zdanitelné plnění na díle. Součástí faktury bude soupis provedených prací a 
dodávek s uvedením data a podpisů oprávněných zástupců právnické osoby a zhotovitele 
vzájemně potvrzující uskutečněná dílčí zdanitelná plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 24 
 
 


Bude-li zhotovitel v prodlení s doručením faktury, prodlužuje se termín splatnosti o dobu 
prodlení. 


5.2.5 Smluvní strany se dohodly, že měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z 
celkové ceny díla. Zbývající část, tj. 10% z celkové ceny díla, představuje tzv. „zádržné“ (dále 
též zádržné), které bude zajišťovat řádné plnění závazků zhotovitele z této smlouvy. Převezme-
li objednatel dílo s vadami či nedodělky, uhradí právnická osoba zhotoviteli zádržné do 30 dnů 
po odstranění vad či nedodělků reklamovaných při převzetí díla právnickou osobou a doručení 
výzvy zhotovitele k vyplacení zádržného. Převezme-li objednatel dílo bez vad a nedodělků, 
uhradí právnická osoba zhotoviteli zádržné do 30 dnů od převzetí a doručení výzvy zhotovitele 
k jeho vyplacení. Lhůta splatnosti jednotlivé faktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručení 
právnické osobě.  


5.2.6 Právnická osoba je oprávněna provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, 
soupisu provedených prací přímo na staveništi. 


5.2.7 Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy právnické osoby. Součástí faktury bude příloha – 
soupis provedených prací oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený právnickou 
osobou ve dvou vyhotoveních.   


5.2.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které 
neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 
dohodnutou náležitost či přílohu nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je právnická osoba 
oprávněna fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle 
pokynů právnické osoby, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově 
vystavené faktury právnické osobě. 


5.2.9 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z 
účtu právnické osoby. 


5.2.10 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto doložit 
fotodokumentací. Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které jednoznačně 
neurčují množství provedených prací či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní 
specifikaci těchto položek nebo je podložit příslušnými doklady (např. k položce „Poplatek za 
uložení na skládce“ přiložit k faktuře jednotlivé vážní lístky).  


5.2.11 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s právnickou osobou užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru 
plátců a identifikovaných osob. 


5.2.12 Pro případ řádného zajištění plnění závazků se strany zhotovitele, je právnická osoba 
oprávněna pozastavit financování, tj. úhradu faktur, v případě, že zhotovitel bezdůvodně 
přeruší práce na díle nebo práce provádí v rozporu s projektovou dokumentací, ustanoveními 
uzavřené smlouvy, vyhlášenými podmínkami zadávacího řízení nebo příkazy kteréhokoliv 
z účastníků na straně objednatele a to až do doby sjednání nápravy. Pozastaví-li právnická 
osoba financování dle ujednání tohoto bodu, nebude po dobu pozastavení plnění v prodlení 
s úhradou svého dluhu. 


5.2.13 Prodlení právnické osoby s úhradou řádně vystavené a doručené faktury neopravňuje 
 zhotovitele k přerušení provádění díla.  


VI. 


Povinnosti zhotovitele 


6.1 Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen vést evidenci odpadů v rozsahu stanoveném v 


zákoně č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  Při manipulaci s odpady zhotovitel 


zajistí podmínky pro bezpečnost práce, ochranu zdraví a ochranu všech složek životního 


prostředí (vzduch, voda, půda). 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 24 
 
 


6.2 Zhotovitel zajišťující nebo provádějící přepravu nebezpečných věcí je povinen dodržovat 


veškerá příslušná ustanovení týkající se přepravy nebezpečných věcí, tzn. ustanovení zákona 


č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, včetně jeho prováděcích 


právních přepisů, tj. zejména vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční 


dopravě, ve znění pozdějších předpisů. Vozidla přepravující nebezpečné věci musí splňovat 


požadavky na přepravu nebezpečných věcí ve smyslu vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se 


provádí zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti 


na vyhlášku ministra zahraničních věcí č. 64/1987 Sb., o Evropské dohodě o mezinárodní 


silniční přepravě nebezpečných věcí (Accord européen relativ au transport international des 


marchandises Dangereuses par Route - ADR), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je 


povinen zajišťovat přepravu nebezpečných odpadů prostřednictvím bezpečnostního poradce s 


platným osvědčením o odborné způsobilosti bezpečnostního poradce ve smyslu § 17c 


vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve 


znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je dále povinen zajistit veškerá požadovaná školení 


pracovníků podílejících se na přepravě nebezpečných věcí. 


6.3 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění splňovat kvalifikaci v rozsahu požadovaném 


v zadávacích podmínkách, a to s ohledem na aktuální stav realizace předmětu plnění. 


6.4 Zhotovitel se zavazuje plnění či splnění povinností uvedených v tomto článku objednateli 


prokázat do 3 pracovních dnů od doručení výzvy kteréhokoliv z účastníků na straně 


objednatele, ve které objednatel specifikuje, plnění či splnění jaké povinnosti požaduje 


prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas 


nesplní některou část svých povinností uvedených v čl. VI. této smlouvy. Ustanovení bodu 


15.4 této smlouvy se v takovém případě uplatní obdobně.  


6.5 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškerou součinnosti potřebnou ke kolaudaci díla 


resp. všech částí stavby (část I., část II. a část III.) 


 


VII. 


Vlastnické právo a nebezpečí škody 


7.1 Zhotovitel provádí dílo na vlastní nebezpečí. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věci do doby 


odstranění všech vad a nedodělků, a to i v případě, že v mezidobí dojde k převzetí díla. 


Zhotovitel nese nebezpečí škody na movitých i nemovitých věcech, které umístí nebo vytvoří v 


místě plnění za účelem provedení díla (budovy, technologie, stroje, infrastruktura a další). 


Pokud dojde ke zničení či poškození těchto věcí, je zhotovitel povinen takové zničené nebo 


poškozené věci na vlastní náklady nahradit či opravit tak, aby mohlo dojít k provedení díla za 


sjednaných podmínek podle této smlouvy, zejména ve stejné kvalitě, rozsahu a termínu. 


Stejným způsobem musí postupovat při poškození či zničení movitých a nemovitých věcí, které 


jsou ve vlastnictví právnické osoby a jejichž funkčnost je nutná pro provedení díla. U věcí 


v majetku právnické osoby se postupuje v souladu s uzavřenou pojistnou smlouvou a 


příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 


7.2 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se sjednává, že v případě, kdy zhotovitel poruší svou 


povinnost odstranit po provedení díla veškeré jím umístněné a vytvořené movité i nemovité 


věci, které zůstávají ve vlastnictví zhotovitele, z místa plnění, je Ministerstvo financí anebo 


právnická osoba oprávněna na náklady zhotovitele tyto věci odstranit.  Na úhradu těchto 


nákladů může být užito mimo jiné zádržné uplatňované objednatelem ve smyslu odst. 5.1.4 a 


5.2.5. této smlouvy. Zhotoviteli nevznikají v této souvislosti vůči Ministerstvu financí či 


právnické osobě ani vůči jiným osobám žádné nároky z titulu vlastnictví k odstraňovaným 


věcem. Ministerstvu financí či právnické osobě nevzniká vůči zhotoviteli v souvislosti s 


odstraněním a případným zničením věcí, které mohou být ve vlastnictví zhotovitele, žádná 


povinnost nahradit hodnotu těchto věcí či jiná obdobná povinnost. Důvodem vyloučení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 24 
 
 


odpovědnosti Ministerstva financí a právnické osoby je skutečnost, že zhotovitel tímto vyjadřuje 


svůj výslovný souhlas s odstraněním a případným zničením těchto věcí v případě, že poruší 


svou povinnost v rámci provádění díla tyto věci odstranit z místa plnění sám. 


7.3 Původcem odpadů vznikajících při provádění díla je zhotovitel, který rovněž nese odpovědnost 


za splnění veškerých povinností podle zákona č. 185/2001 Sb.,  


o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho 


prováděcích vyhlášek, a to včetně veškerých povinností v souvislosti s přepravou  


a likvidací nebezpečného odpadu. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom ust. § 16 odst. 4 


zákona o odpadech a tím své odpovědnosti za odpad do doby jeho řádné likvidace či uložení 


na povoleném zařízení. 


7.4    Zhotovitel se zavazuje provést veškerá možná opatření k minimalizaci rizika, že při provádění 


díla podle této smlouvy dojde ke vzniku škody na místě plnění díla nebo jinde. 


7.5 Vlastníkem zhotovovaného díla je po celou dobu právnická osoba. 


 


VIII. 


Sankce 


8. l V případě prodlení zhotovitele s předáním řádně provedeného díla v termínu uvedeném v čl. 


III. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 


díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 


8.2 Objednatel má právo za každé jednotlivé porušení povinnosti zhotovitele, kterým bude naplněn 


důvod k odstoupení od této smlouvy, uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z 


ceny díla bez DPH za každý den, po který trvá porušení povinnosti zhotovitele, a to až do doby 


odstoupení objednatele od této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že 


odstoupení od smlouvy nemá vliv na možnost uplatnění nároku na smluvní pokutu dle tohoto 


bodu smlouvy. 


8.3 Právo objednatele požadovat náhradu případné škody není ustanovením o smluvní pokutě 


dotčeno. Objednatel může požadovat náhradu škody vedle nároku na zaplacení smluvní 


pokuty v plné výši. 


8.4 V případě prodlení objednatele nebo některého z účastníků na jeho straně s úhradou faktur mu 


určené může zhotovitel požadovat po objednateli, resp. po povinném účastníkovi na straně 


objednatele úrok z prodlení ve výši určené v souladu s ustanovením § 1970 a § 1971 


občanského zákoníku. Tím není dotčeno ustanovení bodu 5.4 této smlouvy o možnosti výkonu 


práva na zádržné. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že objednatel není v 


prodlení s úhradou faktur, pokud nejsou řádně splněny podmínky pro zaplacení faktur 


stanovené v čl. V. této smlouvy. 


8.5 V případě prodlení právnické osoby s plněním povinností popsaných v čl. IX. a X. této smlouvy 


se termíny plnění zhotovitele prodlužují o dobu prodlení právnické osoby, ovšem pouze v tom 


rozsahu, ve kterém je prodlení právnické osoby v prokazatelné příčinné souvislosti se 


zpožděním s prováděním díla zhotovitelem podle této smlouvy  


a pouze pokud plnění, které měla poskytnout právnická osoba, si zhotovitel nemůže opatřit 


sám bez vynaložení zcela nepřiměřených nákladů. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně 


informovat objednatele o prodlení právnické osoby, které způsobuje zpoždění s prováděním 


díla zhotovitelem. Za prodlení s plněním povinností se nepovažuje skutečnost, že zhotovitelé 


jednotlivých části stavby nebo některý z nich nebude koordinovat provádění jednotlivých částí 


stavby.   


IX. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 24 
 
 


Způsob provádění díla 


9.1 Způsob provádění díla se řídí ustanoveními § 2589 a násl. občanského zákoníku, pokud není v 


této smlouvě dohodnuto jinak. 


9.2.    Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy 


a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění. 


9.3 Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně informovat Ministerstvo financí i právnickou osobu 


o potřebě provedení dalších činností, které nejsou specifikovány v nabídce zhotovitele. Takové 


další činnosti mohou být ze strany zhotovitele provedeny až po odsouhlasení ze strany 


objednatele a příslušného orgánu státní správy s tím, že provedením takových dalších činností 


nesmí dojít k rozšíření celkového objemu prací vymezeného cenou za provedení díla 


uvedenou v čl. II. této smlouvy v návaznosti na jednotkové ceny dílčích prací uvedené v 


rozpočtu. 


9.4 Zhotovitel se zavazuje udržovat komunikace, jakož i jiná místa užívaná v rámci plnění této 


smlouvy v čistotě a pořádku. V případě jejich znečištění či poškození těchto komunikací jakož i 


jiných míst je uvede na vlastní náklady do původního stavu. 


9.5 Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek na pracovištích místa plnění a do jednoho měsíce po 


přejímce díla provést úklid místa plnění, v rozsahu určeném objednatelem při přejímce díla, na 


své náklady. 


9.6 Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník (dále jen „deník“) v souladu s vyhláškou 


Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 


předpisů (dále jen „vyhláška“) a v souladu s ustanoveními tohoto bodu 9.6.  v případě rozporu 


mezi zněním vyhlášky a zněním této smlouvy má přednost znění vyhlášky): 


9.6.l Do deníku bude pověřený zaměstnanec zhotovitele denně provádět záznamy  


o provedených pracích a všech skutečnostech rozhodných pro plnění smlouvy 


(zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, splnění 


sjednaných termínů, záznam a zdůvodnění případných odchylek od nabídky 


zhotovitele resp. projektové dokumentace) odsouhlasených právnickou osobou, údaje 


nutné pro posouzení prací příslušným orgánem státní správy, údaje o vykonaných 


zkouškách a kontrole díla právnickou osobou v určitém stupni jeho provádění. 


Všechny tyto zápisy budou k dispozici supervizorovi a správci stavby pro jeho činnost 


dle aktuální potřeby. Každý zápis bude potvrzovat supervizor a správce stavby. 


9.6.2 Zhotovitel si vyžádá podle bodu 9.8 této smlouvy ke všem zápisům v deníku 


stanovisko právnické osoby, dále supervizora a správce stavby, a to ve lhůtě jednoho 


týdne od příslušného zápisu. Zhotovitel může poznamenat své vyjádření ke 


stanovisku právnické osoby, popř. supervizora a správce stavby, a to do 3 pracovních 


dnů, jinak platí, že se stanoviskem souhlasí. 


9.6.3 Na první straně deníku budou uvedeni zástupci zhotovitele, supervizora, správce 


stavby a právnické osoby, kteří jsou oprávněni činit do něho zápisy a potvrzovat je. 


Dojde-li k rozporu mezi požadavky takto zapsanými, budou tyto řešeny v přiměřené 


lhůtě dohodou smluvních stran tak, aby nedošlo k prodlení s konečným termínem 


předání díla. 


9.6.4 Během pracovní doby zhotovitele musí být deník v místě plnění trvale přístupný 


oprávněným osobám. 


9.6.5  Denní záznamy podepisuje pověřený zaměstnanec zhotovitele či jeho zástupce v ten 


den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem 


zápisu. Výjimečně může být zápis proveden v následujícím pracovním dnu. 


9.6.6 Mimo osob uvedených v bodě 9.6.3 mohou provádět záznamy v deníku orgány státní 


kontroly, popř. jiné příslušné orgány veřejné správy či zástupci Ministerstva financí. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 24 
 
 


9.7 Způsob provádění technického dozoru a funkce správce stavby bude upřesněn při předání 


místa plnění (staveniště).  


9.8 V místě plnění bude vykonáván technický dozor právnické osoby prostřednictvím správce 


stavby. Pověřený zaměstnanec zhotovitele je povinen předložit mu denní záznam nejpozději 


následující pracovní den a odevzdat mu první průpis. Jestliže pověřený zástupce právnické 


osoby nesouhlasí s obsahem zápisu, zapíše to do 3 pracovních dnů do deníku s uvedením 


důvodů, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.  


 


9.8.1 Technický dozor právnické osoby sleduje zejména, zda práce jsou prováděny účelně 


a efektivně v souladu s projektovou dokumentací a příslušnými rozhodnutími orgánů 


státní správy. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní zástupce 


zhotovitele a je oprávněn provést zápis do deníku. 


9.8.2 Dílčí sjednané termíny plnění se považují za splněné zápisem v deníku, který potvrdí 


pověřený zástupce právnické osoby. 


9.8.3 Zástupce zhotovitele je povinen zabezpečit účast svých zaměstnanců při úkonech 


technického dozoru a učinit neprodleně opatření k odstranění zjištěných závad. 


9.9 Provádění prací zhotovitelem bude průběžně kontrolováno, a to zpravidla po určitých 


objektivně oddělitelných částech nebo stupních prací. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke 


kontrole prováděných prací na určitém stupni, je zhotovitel povinen na žádost objednatele 


zakryté práce odkrýt na vlastní náklady. Objednatel musí být k prohlídce prací písemně vyzván 


nejméně 5 pracovních dnů předem. Nedostaví-li se k prohlídce prací, může zhotovitel 


pokračovat v další realizaci prací a příslušné práce zakrýt, objednatel pak hradí zhotoviteli 


mimo smluvní cenu náklady spojené s pozdějším odkrytím a zakrytím prací, bude-li tyto 


požadovat. Současně se o dobu přiměřenou pro provádění těchto prací prodlužuje termín 


sjednaný pro provedení díla. Ustanovení předchozích dvou vět, týkající se povinnosti 


objednatele k úhradě nákladů a prodloužení termínu sjednaného pro provedení díla, neplatí 


v případě, že se při dodatečném odkrytí zjistí, že zakryté práce nebyly provedeny ve 


sjednaném rozsahu a kvalitě. 


9.10 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o veškerých prováděných zkouškách a dalších 


pracích, které mají zásadní význam pro kvalitu prováděného díla, a přizvat k nim zástupce 


objednatele. 


9.11 Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a dodržování předpisů bezpečnosti 


a ochrany zdraví při práci a za pořádek na pracovištích místa plnění; zhotovitel odpovídá za 


účelné a efektivní provádění díla v požadované kvalitě a ve stanovených termínech. 


9.12 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti práce, který je součástí týmu 


správce stavby, a to po celou dobu přípravy a provádění díla. Zhotovitel je povinen upozornit 


objednatele na všechny možnosti, které by mohly při jeho činnosti na pracovištích objednatele 


vést k ohrožení provozu nebo ohrožení bezpečného stavu technických zařízení a objektů. 


Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách závazek 


subdodavatele k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti práce. 


9.13 Zhotovitel bude respektovat případně vzniklé připomínky Ministerstva financí, supervizora, 


správce stavby a právnické osoby a provede v souladu s nimi nápravu. 


 


X. 


Spolupůsobení právnické osoby 


10. l Zhotovitel se zavazuje dodržovat podmínky spolupráce s právnickou osobou v rozsahu podle 


zadávacích podmínek a dodržovat koordinaci se zhotoviteli části I. a části II. Zhotovitel zajistí, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 24 
 
 


že uvedené podmínky budou dodržovat i jeho subdodavatelé. Zhotovitel odpovídá za škodu 


vzniklou v souvislosti s porušením uvedených podmínek v místě plnění. Zhotovitel je povinen 


upozornit právnickou osobu na všechny možnosti, které by mohly při jeho činnosti na 


pracovištích právnické osoby vést k ohrožení provozu nebo ohrožení bezpečného stavu 


technických zařízení  


a objektů nebo k ohrožení provádění některé z částí stavby. 


10.2 Při předání místa plnění mezi právnickou osobou a zhotovitelem ve smyslu bodu 3.1 této 


smlouvy bude sepsán protokol, v němž uvedené osoby rovněž potvrdí vzájemné závazky v 


oblasti bezpečnosti práce. 


10.3 Práce při provádění díla nesmí omezit činnost právnické osoby, provádění části I. a části II. a 


bezpečnost vlastního provozu ani okolí bez souhlasu právnické osoby. 


 


XI. 


Jakost a provedení díla 


11.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na své nebezpečí ve sjednané době a co do kvality  


a rozsahu tak, aby vyhovovalo nabídce zhotovitele, podmínkám projektové dokumentace a 


rozhodnutí příslušného orgánu státní správy. 


11.2 V případě, kdy nabídka zhotovitele, realizační projekt anebo rozhodnutí příslušného orgánu 


státní správy nestanoví blíže a ohledně těch vlastností díla, které nabídka zhotovitele, 


projektová dokumentace anebo rozhodnutí příslušného orgánu státní správy výslovně 


neupravují, je zhotovitel povinen dílo provést v nejvyšší možné kvalitě. 


XII. 


Přejímka díla 


12.1 Zhotovitel předá dílo formou přejímacího řízení právnické osobě za účasti Ministerstva financí. 


Úmysl o předání díla oznámí Ministerstvu financí a právnické osobě písemně v dostatečném 


předstihu, nejméně však 10 dnů před navrhovaným termínem. Po obdržení takového oznámení 


právnická osoba vyhotoví závěrečnou zprávu, v níž doloží splnění podmínek, které vydal 


stavební úřad jako správní orgán, a splnění cílů nápravných opatření, a dále doloží zejména 


následující podklady: 


- geodetickou dokumentaci (dokumentace skutečného provedení díla); 


- geometrický plán, pokud je dílo/stavba předmětem evidence v katastru nemovitosti; 


- zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění díla; 


- osvědčení a zprávy o individuálních zkouškách zařízení, vyhodnocení kvality; 


- stavební deníky; 


- zprávy o provedených výchozích revizí zařízení; 


- doklady o stanovených nebo ujednaných zkouškách a způsobilostech; 


- doklady o ověřování požadovaných vlastností výrobků a další doklady podle charakteru 
díla, příp. stanovené ve stavebním povolení. 


 


12.2   Přejímacímu řízení musí předcházet veškeré další úkony vyplývající z dalších správních 


rozhodnutí a povolení vymezujících podmínky provedení díla – např. kolaudační souhlas 


vydaný v případech stanovených v zákoně č. 183/2006 Sb.,  


o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, či 


kontrola dosažení limitů vyplývajících z vydaného Integrovaného povolení atd. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 24 
 
 


12.3  Právnická osoba a Ministerstvo financí zastoupeno právnickou osobou nejsou povinni převzít 


dílo vykazující vady a nedodělky. Převezmou-li dílo s vadami a nedodělky, bude v zápise o 


převzetí díla uveden soupis těchto vad a nedodělků včetně termínů jejich odstranění. 


12.4 Právnická osoba předloží závěrečnou zprávu vypracovanou zhotovitelem k posouzení 


Ministerstvu financí, MPO a stavebnímu úřadu. Ministerstvo financí spolu s právnickou osobou 


posoudí zprávu s důrazem na plnění projektovaných prací a všech ustanovení této smlouvy a 


podmínek spolupráce zhotovitele s právnickou osobou. Po obdržení stanovisek od všech 


uvedených stran a po dohodě s Ministerstvem financí svolá právnická osoba závěrečný 


kontrolní den, na kterém bude závěrečná zpráva o provedených nápravných opatřeních 


projednána. Zápis ze závěrečného kontrolního dne bude podkladem pro závěrečné stanovisko 


stavebního úřadu jako správního orgánu. Toto závěrečné stanovisko je dokladem pro 


oznámení či žádosti o užívání stavby a majetkové vypořádání. 


12.5 Na termínu převzetí díla se zhotovitel, Ministerstvo financí a právnická osoba dohodnou. O 


předání díla a jeho převzetí právnickou osobou bude sepsán zápis, ve kterém se zejména 


uvede soupis předávaných dokladů, způsob předání díla, výsledek předání, pokyny a 


doporučení pro uživatele díla, soupis zjištěných vad, ujednání o opatřeních a lhůtách k jejich 


odstranění, a termín vyklizení místa plnění. 


12.6 V případě zjištění vad a nedodělků díla sepíší o tom zástupci Ministerstva financí, právnické 


osoby a zhotovitele zápis, ve kterém uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Právo na 


odstranění zjištěných vad a nedodělků uplatní objednatel v zápise o předání a převzetí díla. 


Kontrola odstranění vad a nedodělků bude provedena opět protokolárně. 


12.7 Zhotovitel je povinen na své náklady do 30 dnů po přejímce díla a odstranění případných vad a 


nedodělků upravit terén v rozsahu určeném Ministerstvem financí nebo právnickou osobou při 


přejímce díla a provést úklid míst, na kterých svojí činností způsobil znečištění. 


XIII. 


Kontrola provádění díla 


13.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla v celém průběhu provádění díla z hlediska 


kvality díla, bezpečnosti práce, dodržování technické dokumentace, harmonogramu prací a 


udržování úklidu. Kontrolu provádí objednatel prostřednictvím svých zmocněných zástupců, 


supervizora a správce stavby. Supervizor a správce stavby nesmí být zhotovitel ani osoba 


s ním propojená ve smyslu ustanovení § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 


korporacích. Náklady spojené s činností těchto zástupců nese objednatel. Provádění díla může 


kontrolovat též zástupce pověřený Ministerstvem životního prostředí (dále jen „MŽP“), nebo 


MPO na své náklady. 


13.2 Všechny zjištěné a ohlášené nedostatky (vady provádění díla) je zhotovitel povinen napravit v 


souladu se smlouvou a projektovou dokumentací, resp. zadávacími podmínkami. Připomínky 


dotýkající se bezpečného provozu zařízení a bezpečnosti pracujících bude zhotovitel 


respektovat a nápravu provede okamžitě. 


13.3 Kontroly prováděné v průběhu provádění díla a jejich případné vyhodnocení nezbavují 


zhotovitele odpovědností z plnění smluvních povinností. 


13.4 Minimálně jednou za čtvrtletí se koná u právnické osoby kontrolní den za účasti obou účastníků 


na straně objednatele. Kontrolní dny za účasti právnické osoby budou probíhat zpravidla 


jednou týdně.  Jako vstupní informaci pro kontrolní den zpracuje zhotovitel zprávu o 


průběžném plnění této smlouvy, ve které budou zahrnuty výsledky jeho práce za dané období 


včetně dokladování stavu prováděných prací a stavu místa plnění. Zpráva bude vyhotovena a 


předána všem účastníkům kontrolního dne v souladu se „Směrnicí“.  Zhotovitel se zavazuje 


zúčastnit se kontrolních dnů organizovaných právnickou osobou. 


13.5 Písemná zpráva zhotovitele pro čtvrtletní kontrolní den podle předchozího odstavce bude 


v maximálním rozsahu 10 stran v tomto členění: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 24 
 
 


 - srovnání časového a finančního harmonogramu prací; 


 - stručná charakteristika místa plnění - rozsah provedených prací v období od posledního 


kontrolního dne, včetně relace plánovaných a vynaložených nákladů; 


 - shoda, případně odchylky od věcného, časového a finančního plánu prací (síťového 


grafu), návrhy na optimalizaci dalšího postupu s předpokládanými dopady; 


 - přehled o průběžném čerpání finančních prostředků od posledního kontrolního dne a od 


zahájení prací v členění dle jednotlivých staveb či technologií; 


 - průběh a stav nakládání s odpady a uvedení přehledu o nakládání s odpady až k jejich 


konečnému využití, úpravě nebo odstranění, minimálně podle přílohy č. 20 vyhlášky č. 


383/2001 Sb., s písemným doložením vyjádření subdodavatele  


o způsobu naložení s odpadem, pokud není prováděno přímo zhotovitelem  


a písemnou zprávu zhotovitele o kontrole postupu subdodavatele při nakládání 


s odpadem; 


 - plánované práce na další období (technicky, časově, finančně); 


 - případný návrh opatření - požadavků k orgánům státní správy (změny či doplnění 


rozhodnutí apod.); 


 - případný návrh opatření - požadavků k objednateli; 


- stanovisko právnické osoby ke zprávě;  


- přehled výsledků kontrol a způsobu odstranění případných vad. 


Z kontrolních dnů konaných častěji než čtvrtletně budou pořizovány pouze zápisy, obsahující 


zejména účastníky kontrolního dne, stav stavby resp. části díla, aktuální řešené problémy a 


dále údaje požadované správcem stavy. 


13.6 Operativní namátková kontrola pověřenými zaměstnanci právnické osoby nebo Ministerstva 


financí za účasti zhotovitele se bude konat zpravidla jedenkrát měsíčně. 


XIV.  


Odpovědnost za škody a náhrada škody 


14.1 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě porušením 


svých povinností při plnění této smlouvy, zejména při provádění díla. Současně odpovídá za 


škody, které způsobili objednateli či třetím osobám v souvislosti s prováděním díla podle této 


smlouvy jeho zaměstnanci, subdodavatelé nebo jiné osoby, které při své činnosti použil, 


porušením svých povinností. Náhrada způsobené škody se řídí příslušnými ustanoveními 


občanského zákoníku. Vzniklá škoda se nahrazuje v celém rozsahu.  


 


 


14.2 Zhotovitel se zavazuje do 10-ti dnů od uzavření této smlouvy předložit Ministerstvu financí 


originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy (včetně všech příslušných pojistných 


podmínek a případných dalších souvisejících ujednání) o pojištění odpovědnosti za škodu, 


kterou zhotovitel může svou činností i nečinností při plnění předmětu této smlouvy způsobit 


Ministerstvu financí, právnické osobě, jakož i jakékoli třetí osobě (dále jen „pojistná 


smlouva“). Pojistná smlouva musí potvrzovat, že zhotovitel má postavení pojištěného, 


případně spolupojištěného s obdobným rozsahem práv jako přímý pojištěný ve vztahu k 


pojistnému krytí jeho odpovědnosti a musí být uzavřená s renomovanou pojišťovací 


společností oprávněnou provozovat pojišťovací činnost na území České republiky. Pojištění 


musí být sjednáno za obvyklých podmínek, které budou zajišťovat komplexní pojištění 


zhotovitele za škodu, kterou může způsobit v souvislosti s prováděním díla, s ročním 


pojistným plněním minimálně ve výši 50% z ceny za provedení díla bez DPH dle bodu 2.1 této 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 24 
 
 


smlouvy, tj. 27.370.000,- Kč (slovy: dvacetsedmmilionutřistasedmdesáttisíc korun českých). 


Pojistná smlouva, příp. pojištění, musí být udržována v účinnosti po celou dobu provádění 


prací. V případě, že objednatel shledá po doručení pojistné smlouvy takovou pojistnou 


smlouvu nedostatečnou z hlediska zajištění odpovědnosti zhotovitele ve smyslu tohoto bodu, 


písemně na to zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5-ti pracovních dnů od 


doručení pojistné smlouvy, upozorní a vyzve jej ke zjednání nápravy včetně uvedení 


nedostatků, které v pojištění spatřuje, a lhůty pro odstranění nedostatků, která nebude kratší 


než 15 dnů. Zhotovitel se zavazuje odstranit objednatelem vytčené nedostatky v jemu 


stanovené lhůtě. V případě, že objednatel neshledá v pojištění nedostatky nebo nevyzve 


zhotovitele ve stanovené lhůtě k jejich odstranění, má se za to, že pojištění je dostatečné. 


Zároveň se zhotovitel zavazuje do 5 pracovních dnů od podpisu kteréhokoliv dodatku k 


pojistné smlouvě, nebo v případě uzavření nové pojistné smlouvy v rozsahu dle tohoto článku, 


doručit kopii takového dodatku či nové pojistné smlouvy Ministerstvu financí. Zhotovitel je 


povinen plnit veškeré závazky z pojistné smlouvy plynoucí nebo s ní související a nezměnit v 


jakémkoliv ohledu podstatné podmínky pojistné smlouvy bez předchozího písemného 


souhlasu objednatele. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen Ministerstvu financí 


prokázat minimálně jedenkrát během dvanácti měsíců. V případě nedodržení této povinnosti 


ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy nebo postupovat dle čl. 


8.2 této smlouvy. 


14.3 Zhotovitel se dále zavazuje v návaznosti na ustanovení bodu 14.2 této smlouvy informovat 


objednatele o uplatnění jakýchkoli nároků podle pojistné smlouvy v souvislosti s prováděním 


díla, jakož i průběžně informovat o průběhu vyřizování těchto nároků. Pro vyloučení 


pochybností se tímto stanoví, že zhotovitel je povinen domáhat se plnění na pojistiteli ohledně 


jakéhokoliv nároku uplatněného podle pojistné smlouvy v případě, kdy jej o to objednatel 


požádá. V případě, kdy zhotovitel nebude řádně plnit peněžité závazky související s pojistnou 


smlouvou, je objednatel oprávněn takové splatné závazky za zhotovitele splnit; tímto splněním 


závazku vzniká objednateli vůči zhotoviteli pohledávka ve výši tohoto plnění.  


14.4 V případě, že zhotovitelem je společnost vzniklá dle ustanovení § 2716 a násl. občanského 


zákoníku, vztahuje se povinnost a závazek předložení pojistné smlouvy, v rozsahu a 


s plněním, jak uvádí bod 14.2 a 14.3 této smlouvy, na každého společníka vzniklé společnosti, 


resp. společníci jsou povinni předložit takovou pojistnou smlouvu, ze které bude vyplývat, že 


každý společník je ve vztahu k plnění předmětu smlouvy pojištěn v rozsahu, jak uvádí bod 


14.2 a 14.3 této smlouvy. 


14.5 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas nesplní 


některou ze svých povinností uvedené v bodech 14.2 a 14.3 této smlouvy. Ustanovení bodu 


15.4 této smlouvy se v takovém případě uplatní obdobně. 


 


XV. 


Odstoupení od smlouvy 


15.1 Každá smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci, jejichž 


existence byla druhé smluvní straně neprodleně písemně oznámena, trvají déle než 3 


kalendářní měsíce a strany se ve smyslu bodu 20.6 nedohodly jinak. 


15.2 Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy: 


a) jestliže prodlení zhotovitele s plněním termínů uvedených v čl. III. této smlouvy je delší než 
30 dnů, a to z důvodů na straně zhotovitele, jeho zaměstnanců, subdodavatelů nebo jiných 
osob, které při své činnosti použil; 


b) pokud zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo 


c) v případě porušení jakéhokoli jiného podstatného závazku dle této smlouvy ze strany 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 24 
 
 


zhotovitele. 


15.3 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže je objednatel v prodlení s úhradou plateb po 


dobu delší než 3 měsíce, počítáno ode dne splatnosti faktury, jak je stanoveno v čl. V. této 


smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že objednatel není v prodlení s 


úhradou faktur, pokud nejsou řádně splněny podmínky stanovené v čl. V. této smlouvy. 


15.4 Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, odesláno datovou schránkou 


nebo doporučeným dopisem a musí být podepsáno zhotovitelem, resp. jeho statutárním 


orgánem, resp. ministrem financí nebo jím pověřeným zaměstnancem. Odstoupením od 


smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, avšak tímto není dotčeno 


ustanovení § 2005 občanského zákoníku. 


15.5 Kromě případů výslovně stanovených touto smlouvou či zákonem není žádná smluvní strana 


oprávněna od této smlouvy odstoupit, vypovědět ji či jiným způsobem jednostranně ukončit. 


XVI.  


Odpovědnost za vady a záruka 


16.1 Zhotovitel musí předat dílo bez vad a nedodělků, za vady zhotovitel odpovídá po celou dobu 


záruky. 


16.2 Zhotovitel odpovídá za to, že provedené dílo bude vyhovovat kritériím stanoveným 


v příslušných rozhodnutích orgánů státní správy dle čl. I. této smlouvy. 


16.3 Zhotovitel odpovídá za to, že provedené dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, 


příslušnými právními předpisy, nabídkou zhotovitele a projektovou dokumentací. 


16.4 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu provedeného díla ve smyslu ukazatelů jeho 


kvality v souladu s čl. XI. této smlouvy v délce 5 let po řádném protokolárním předání a 


převzetí díla a odstranění případných zjištěných vad  


a nedodělků dle čl. XII. této smlouvy, tzn. záruční doba počíná běžet odesláním konečného 


souhlasného stanoviska objednatele k závěrečné zprávě. 


16.5 Za vady způsobené na díle vnějšími vlivy a událostmi po předání díla, které zhotovitel 


nezapříčinil, zhotovitel neodpovídá. 


16.6 V případě postupu po etapách nese zhotovitel odpovědnost za provedenou činnost a za to, že 


neohrozí proveditelnost dalších (návazných) činností, resp. splnění sanačních, rekultivačních a 


časových parametrů nápravných opatření a proveditelnost části I.  


a části II. 


 


XVII. 


Vady díla 


17.1 Odpovědnost za vady díla (faktické i právní) se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě 


a ustanoveními občanského zákoníku.  


17.2 Pro uplatnění práv z odpovědnosti za vady díla je nezbytná reklamace objednatele u 


zhotovitele, kterou může provést jménem objednatele kterýkoli z účastníků na straně 


objednatele. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou, a to prostřednictvím datové 


schránky nebo doporučeným dopisem zaslaným na adresu sídla zhotovitele evidovanou 


v obchodním rejstříku v době odesílání reklamace. 


17.3 Objednatel je povinen v reklamaci vadu popsat a uvést, jak se projevuje. Současně navrhne 


přiměřenou dodatečnou lhůtu k odstranění vady, nebo jiný způsob vyřízení reklamace. Lhůta k 


odstranění vady může být upravena po dohodě smluvních stran. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 24 
 
 


 


XVIII. 


Nároky z vad díla 


18.1 Nároky z odpovědnosti za vady díla se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě  


a ustanoveními občanského zákoníku. 


18.2 Volbu mezi nároky plynoucími ze zhotovitelovy odpovědnosti za vady v závislosti na povaze 


porušení této smlouvy sdělí objednatel v reklamaci nebo do 20 dnů ode dne uplatnění 


reklamace. V případě, že volbu objednatel nesdělí ani v reklamaci, ani do 20 dnů po jejím 


uplatnění, provede volbu zhotovitel. 


18.3 V případě, že vada díla bude takového rozsahu či charakteru, že bude nutno vadu odstranit či 


začít odstraňovat ihned po jejím zjištění (z ekonomických, provozních, bezpečnostních, 


ekologických či jiných závažných důvodů), je objednatel nebo některý z účastníků na jeho 


straně oprávněn odstranit vadu sám na náklady zhotovitele, nezapočne-li s okamžitým 


odstraňováním vady zhotovitel, ačkoliv byl se záměrem objednatele v přiměřené lhůtě předem 


obeznámen. K úhradě vyvolaných nákladů objednatele může být užito zádržné v souladu 


s ustanovením bodu 5.4 této smlouvy, případně bankovní záruka v souladu s ustanovením 


bodu 2.7 této smlouvy. 


18.4 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad bez zbytečného odkladu po obdržení 


reklamace a počínat si tak, aby vada byla odstraněna v nejkratším technologicky možném 


termínu. Ohledně průběhu odstraňování vad sepíší smluvní strany (postačí jeden z účastníků 


na straně objednatele) závazný podrobný časový a věcný rozvrh odstranění vad, který bude 


moci být měněn pouze na základě dohody smluvních stran. 


18.5 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany (za objednatele 


postačí jeden z účastníků na jeho straně). Protokol vystaví zhotovitel. Protokol musí obsahovat: 


- jména zástupců smluvních stran; 


- datum uplatnění reklamace a č.j. reklamace; 


- popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění; 


- datum zahájení a datum ukončení odstranění vady; 


- celková doba trvání vady (od jejího zjištění do odstranění); 


- vyjádření, zda vada bránila v užívání díla ke sjednanému účelu; 


- stanovisko právnické osoby k obsahu protokolu; 


-  stanovisko supervize k obsahu protokolu. 


XIX.  


Ochrana důvěrných informací 


19.1 Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv obchodní a technické informace, které mu byly 


zpřístupněny v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy, či informace obsažené v této 


smlouvě anebo poskytnuté mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, 


nezpřístupní žádné třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele a tyto informace 


nepoužije pro jiné účely než pro plnění této smlouvy. To neplatí pro takové informace, které 


objednatel sám veřejně třetím osobám zpřístupnil.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 24 
 
 


XX. 


Ujednání o vyšší moci 


20.l Smluvní strany nebudou v prodlení se splněním svých smluvních závazků založených touto 


smlouvou, pokud by toto nesplnění bylo způsobeno okolnostmi vyšší moci, avšak pouze po dobu 


existence překážky vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze ve vztahu k závazku nebo 


závazkům přímo a bezprostředně dotčeným překážkou vyšší moci. 


20.2 Za okolnosti vyšší moci se pokládají takové mimořádné události, které smluvní strana nemohla 


v době uzavření smlouvy předvídat, a které smluvní straně objektivně  


a nepřekonatelně brání v plnění smluvních závazků tak, že plnění závazků znemožní či 


podstatným negativním způsobem ovlivní. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, 


embargo, zásah státu nebo vlády, živelné události a generální stávka. Pro vyloučení 


pochybností smluvní strany sjednávají, že za okolnost vyšší moci se považuje též nemožnost 


pokračování v provádění díla z důvodu nezajištění rozhodnutí příslušných správních úřadů, 


kromě případů, kdy příslušná rozhodnutí nebyla zajištěna z důvodů na straně zhotovitele. (ve 


smlouvě jako „vyšší moc“) 


20.3 Za okolnosti vyšší moci se nepovažuje zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadek výroby, 


nedostatek energie, nejsou-li rovněž způsobeny okolnostmi vyšší moci, dále pak neoficiální 


stávky a stávky omezené na jednoho podnikatele. Za okolnosti vyšší moci se nepovažují 


překážky vzniklé ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklé až v době, kdy byl 


zhotovitel s plněním smluvní povinnosti již v prodlení. Za okolnosti vyšší moci se rovněž 


nepovažují povětrnostní podmínky bránící provádění díla, jsou-li obvyklé pro roční období, 


v němž se vyskytly. 


20.4 Zpoždění způsobená vyšší mocí prodlužují termín plnění závazků dle smlouvy pro každou ze 


smluvních stran, avšak pouze závazku nebo závazků přímo a bezprostředně dotčených 


překážkou vyšší moci a pouze po dobu trvání překážky vyšší moci nebo trvání jejich následků. 


20.5 Smluvní strana, která usiluje o osvobození od smluvních závazků z důvodů vyšší moci, musí 


neprodleně, nejpozději však do pěti dnů uvědomit druhou smluvní stranu  


o zásahu těchto okolností písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo datovou 


schránkou. Stejným způsobem oznámí druhé straně ukončení trvání okolností vyšší moci. 


Smluvní strana dovolávající se vyšší moci musí druhé smluvní straně na vyžádání předložit 


důkazy o okolnostech vyšší moci, případně umožnit osobně se přesvědčit o vzniku těchto 


okolností. 


20.6 V případě trvání okolností vyšší moci po dobu delší než 3 měsíce mohou smluvní strany 


dohodnout další kroky s cílem nalézt vzájemně přijatelné řešení. Nedospěje-li se k žádné 


dohodě, má každá strana právo odstoupit od smlouvy. 


 


 


XXI.  


Ostatní ujednání 


21.1 Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 


předmětu plnění. K tomuto účelu se určí osoby odpovědné za plnění a vyřizování běžných 


záležitostí vyplývajících z této smlouvy. Měl-li by být okruh těchto osob některé ze smluvních 


stran rozšířen nebo změněn, sdělí takovou skutečnost daná smluvní strana druhé smluvní 


straně neprodleně. 


21.2 Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 24 
 
 


které jí náleží. 


21.3 Případné spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se budou 


řešit přednostně smírnou cestou. Nepodaří-li se smírného řešení sporu dosáhnout, jsou k 


řešení příslušné soudy v ČR. 


21.4 Pokud předmětem prací byly i geologické práce podléhající vyhlášce Ministerstva životního 


prostředí č. 368/2004 Sb., o geologické dokumentaci, je třeba geologické práce a její výsledky 


zaregistrovat. Zhotovitel se zavazuje v rámci sjednané ceny díla učinit na své náklady veškeré 


nezbytné kroky s tímto související. Zhotovitel vloží výsledky do databáze SEKM-Systém 


evidence kontaminovaných míst. Veškerá dokumentace o těchto pracích (technická, finanční, 


administrativní apod.) se ukládá u právnické osoby. 


21.5 Zhotovitel bere na vědomí, že právnická osoba by měla zhotoviteli poskytnout veškerá 


povolení, souhlasy, atd. (zejména vstup na místo plnění a provádění prací dle této smlouvy) a 


poskytnout mu veškerou nezbytnou součinnost v průběhu provádění díla  


a v průběhu získávání příslušných administrativních povolení a rozhodnutí. Zhotovitel se 


zavazuje informovat Ministerstvo financí o všech případech, kdy mu právnická osoba 


neposkytla součinnost nezbytnou k provádění díla dle této smlouvy (včetně součinnosti 


předpokládané článkem X. této smlouvy). 


21.6 Smluvní strany tímto dále výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn veškerá svá práva a 


pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní postoupit na třetí osoby nebo je 


započíst proti jakékoliv pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 


21.7 Smluvní strany využívají výhradně písemné formy vzájemné komunikace, nevylučuje-li to 


povaha věci.  


XXII. 


Subdodavatelé 


22.1  Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatel). V tomto 


případě však zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jakoby dílo prováděl sám. 


22.2  Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech 


relevantních povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo. 


22.3  Změna v osobě významného subdodavatele ve smyslu ustanovení zadávací dokumentace, 


který byl uveden v nabídce, podléhá souhlasu Ministerstva financí a právnické osoby. Využil-li 


zhotovitel v zadávacím řízení možnosti prokázat splnění části kvalifikace podle ustanovení § 


51 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách prostřednictvím subdodavatele, pak v případě 


změny v osobě takového subdodavatele je zhotovitel povinen prokázat Ministerstvu financí 


splnění kvalifikace v daném rozsahu rovněž u nového subdodavatele. Nesplnění této 


povinnosti zhotovitelem zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit. 


 


22.4  Změnu v osobě subdodavatele je zhotovitel povinen oznámit právnické osobě minimálně 5 


dnů přede dnem zahájení zhotovování díla prostřednictvím nového subdodavatele. 


22.5  Zhotovitel se zavazuje předložit Ministerstvu financí seznam subdodavatelů, ve kterém uvede 


subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % nebo v případě významné 


veřejné zakázky více než 5 % z celkové ceny veřejné zakázky, nebo z části ceny veřejné 


zakázky uhrazené objednatelem v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění veřejné 


zakázky přesahuje 1 rok. 


22.6  Zhotovitel předloží seznam subdodavatelů podle odst. 22.5 této smlouvy nejpozději do 60 dnů 


od splnění smlouvy, nebo do 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění 


smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i 


seznam vlastníků akcií (seznam akcionářů), jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 24 
 
 


% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu 


subdodavatelů. 


 


XXIII. 


Závěrečná ustanovení 


23. l Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o změnách zápisů v obchodním rejstříku, které 


se ho týkají, do 5 dnů od jejich zápisu v obchodním rejstříku. Na údaje zapisované 


v obchodním rejstříku pouze deklaratorně je povinen upozornit do 5 dnů ode dne, kdy změna 


nastala, byť návrh na zápis změn zatím nebyl podán. 


23.2 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran vzniklé na jejím základě 


ustanoveními občanského zákoníku.  


23.3 V této smlouvě uváděná plnění ve dnech se rozumí dny kalendářní, pokud není výslovně 


uvedeno, že se jedná o dny pracovní, kterými se rozumí pondělí až pátek s výjimkou státních 


svátků.  


23.4 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít formu písemných číslovaných dodatků 


podepsaných oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné. Úprava podle bodu 9.7 není 


považována za změnu smlouvy podle tohoto odstavce. 


23.5 Tato smlouva je sepsána v deseti stejnopisech s platností originálu, z nichž Ministerstvo financí 


obdrží čtyři a právnická osoba čtyři a zhotovitel dva stejnopisy. 


23.6. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno neplatným 


nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními předpisy) 


platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Smluvní strany této smlouvy 


se v takových případech zavazují nahradit neplatné anebo nevymahatelné ustanovení 


ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a 


právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má být 


nahrazeno. 


23.7 Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit v souladu s ustanovením § 147a 


zákona o veřejných zakázkách:  


- tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků; 


- výši skutečně uhrazené ceny podle této smlouvy; 


- seznam subdodavatelů zhotovitele. 


Ministerstvo financí si vyhrazuje právo zveřejnit tuto smlouvu a další informace týkající se 


veřejné zakázky, a to i nad rámec povinností vyplývajících ze zákona  


o veřejných zakázkách. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 


svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není dotčena. 


23.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost 


smlouvy končí dnem předání díla bez jakýchkoli vad a nedodělků, zrušením zařízení 


staveniště a vyklizením staveniště. 


23.9 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo 692 dne              10. 


06. 2015. 


 


Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 


sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz čehož připojily obě 


smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 24 
 
 


 


V Karviné dne 


 


Statutární město Karviná 


 


 


 


_____________________________ 


Tomáš Hanzel 


primátor 


 


 


V Praze dne  


 


V Ostravě dne  


 


Ridera Stavební a.s. 


 


 


 


________________________________ 


Ing. Stanislav Smugala 


předseda představenstva 


Ridera Stavební a.s. 


  


 


 


Česká republika –Ministerstvo financí ________________________________ 


Ing. Petr Krejsa 


člen představenstva 


Ridera Stavební a.s. 


 


_____________________________ 


JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D. 


náměstek ministra financí 


EKKL a.s. 


 


 


________________________________ 


Ing. Daniela Slámková 


EKKL a.s. 


Na základě plné moci ze dne 21.7.2015 


 


  


Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D. 


Za právní správnost odpovídá: JUDr. Jarmila Páslerová 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 24 
 
 


 





		MRZ.pdf

		RM-mim-OM-stadion, stavba 3, změna smlouvy-DZ

		RM-mim-OM-stadion, stavba 3, změna smlouvy-1U










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Stavba pod názvem Revitalizace zámku Fryštát v Karviné –


soupis požadovaných víceprací


Název prací                   Podrobnější popis   Předp. cena bez 
DPH           


odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací


SO 01 objekt zámku,
severní strana objektu-
oprava fasády


Doplnění helikální 
výztuže


11 000,- Po očištění fasády a 
odstranění nesoudržných 
částí stávající omítky byly 
zjištěny další trhliny na 
fasádě, tyto trhliny nebyly 
před očištěním fasády 
patrné, a nebylo je možné 
předpokládat.


SO 01 objekt zámku,
západní strana


Zásyp katakomb 4 000,- Po odkrytí mozaikové 
kostky a odkopání základů 
byly nalezeny katakomby, 
tyto budou vyčištěny a 
zasypány.


SO 01 – objekt zámku, 
západní strana


Odvodnění  
střešního svodu


30 000,- Po odkrytí mozaikové 
kostky chodníku a 
odkopání základů bylo 
navrženo odvést vodu z 
chodníku


SO 02 objekt 
Lottyhausu- podklad pod 
nátěr fasády


Soudržnost –
oprava, biocidní 
nátěr


190 000,- Po očištění fasády a 
místním vyspravení bylo 
zjištěno, že původní nátěr 
fasády je degradovaný. 
Pro budoucí zkvalitnění 
fasády je nutné provést 
opravu stejnou 
technologií, která byla 
navržena na objektu 
zámku a to celé fasády 
Lottyhausu- opravu 
soudržnosti a biocidní 
nátěr.


celkem 235 000,-



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1139





		MRZ.pdf

		RM-mimořádná-OM-uzavření dodatku k SOD a vícepráce-DZ

		RM-mimořádná-OM-soupis stavebních prací-1U

		RM-mimořádná-OM-dodatek č. 2 k SOD-2U










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo


uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,


ve znění pozdějších předpisů


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/424/2015


1. Smluvní strany


1.1 statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem města
jednání ve věcech:


a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového


b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení PÚM OM
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OM


c) dotací: Ing. Klára Sobočíková, projektový manažer Odboru rozvoje
telefon: 596 387 111
fax:
e-mail:
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 5331212/0800


(dále jen objednatel) 


a


1.2 SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3059  
zastoupena: Ing. Pavlem Šrámkem, členem představenstva
jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Martin Kurz, vedoucí střediska výroby
se sídlem:  Bohumínská 1878, 735 06 Karviná – Nové Město


IČ: 48393835
DIČ: CZ48393835
telefon:      596 312 264
fax:     596 312 264
e-mail: info@sska.cz
bankovní spojení: ČSOB a.s.


č. účtu:   212959942/0300


(dále jen zhotovitel)



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM č. 1139







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3


Smluvní strany uzavřely dne 26. 05. 2015 smlouvu o dílo č. MMK/SML/424/2015 a Dodatek 


č. 1 ze dne 02.07.2015 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby 


„Revitalizace zámku Fryštát v Karviné“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové 


dokumentace zpracované firmou ATRIS, s.r.o., Prokopa Velikého 699/5, 703 00 Ostrava -


Vítkovice z ledna 2015 (dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace 


skutečného provedení stavby. Smluvní strany se dohodly na tomto znění Dodatku č. 2 ke 


Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2“):


2. Změna Smlouvy


2.1 Na základě změnového řízení byly provedeny vícepráce ve výši + 75 515,50 Kč bez 


DPH a méněpráce ve výši – 55 657,80 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze 


č. 1 k Dodatku č. 2. Cena díla se zvyšuje o 19 857,70 Kč bez DPH.


2.2 Tímto Dodatkem č. 2 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy ve znění 


jejich dodatků tento text:


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 
této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:


ekonomická činnost:


Cena bez DPH 4 998 198,87 Kč


Předmět plnění této smlouvy objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud 
jsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 
klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. 
Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude vystavovat objednateli daňové doklady bez 
DPH. 


Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je 
přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém 
rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu realizace stavby. „


a nahrazuje se tímto textem takto: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 
této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:


ekonomická činnost:


Cena bez DPH 5 018 056,57 Kč


Předmět plnění této smlouvy objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud 
jsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 
klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. 
Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude vystavovat objednateli daňové doklady bez 
DPH. 


Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je 
přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém 
rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu realizace stavby. „







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3


3. Společná a Závěrečná ustanovení


3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.


3.2 Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem 


podpisu smluvních stran.


3.3 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu 


podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři 


vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.


3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem 


přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 


vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 


podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.


3.5 O uzavření Dodatku č. 2, rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… dne 


………. 2015.


Přílohy:


Příloha č. 1 seznam víceprací a méněprací


V Karviné dne V Karviné dne


za objednatele za zhotovitele


………………………….. ………………………………………… 


za statutární město Karviná Ing. Pavel Šrámek


Tomáš Hanzel člen představenstva


primátor města


Příloha č. 1 seznam víceprací


Změnový list Název Vícepríce Méněpráce Součet


Revitalizace zámku Fryštát v Karviné


ZL 1
Oprava fasády zámku - doplnění 
helikální výztuže východní a jižní strana


75 515,50 Kč 0,00 Kč 75 515,50 Kč


Oprava fasády zámku - kontrola 
soudržnosti podkladu, část vysprávek 
neprovedena


0,00 Kč 55 657,80 Kč -55 657,80 Kč 


CELKEM 75 515,50 Kč 55 657,80 Kč 19 857,70 Kč





		MRZ.pdf

		RM-mimořádná-OM-uzavření dodatku k SOD a vícepráce-DZ

		RM-mimořádná-OM-soupis stavebních prací-1U

		RM-mimořádná-OM-dodatek č. 2 k SOD-2U










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,


ve znění pozdějších předpisů


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/1639/2014


1. Smluvní strany


1.1 statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem města
jednání ve věcech:
a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM
b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM – OM


Ing. Veronika Pališková, zaměstnanec OPÚM - OM
c) dotací: Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec OR
zapsáno v živnostenském rejstříku
telefon: +420 596 387 308
fax: +420 596 387 264
e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz, jana.salamonova@karvina.cz, 


veronika.paliskova@karvina.cz, sarka.kubicova@karvina.cz
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná
číslo účtu: 5331212/0800
(dále jen objednatel) 


a


1.2 Zlínstav a.s.


zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl B,  vložka 5743 


zastoupena: Jiřím Stacke, předsedou představenstva a.s.
jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Ing. Zdeněk Morong


se sídlem: Bartošova 5532, 760 01 Zlín
IČ: 283 15 669
DIČ: CZ28315669
telefon: 577 770 111
fax: 577 103 927
e-mail: zlinstav@zlinstav.com
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín
č. účtu:   43-3717930217/0100
(dále jen zhotovitel)



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1140







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


Smluvní strany uzavřely dne 12. 11. 2014 smlouvu o dílo č. MMK/SML/1639/2014, Dodatek č. 


1 ze dne 12. 12. 2014, Dodatek č. 2 ze dne 19.1.2015, Dodatek č. 3 ze dne 30.3.2015, Dodatek č. 4 ze 


dne 10.4.2015 a Dodatek č. 5 ze dne 24.4.2015, Dodatek č. 6 ze dne 22.5.2015, Dodatek č. 7 ze dne 


26.6.2015 (dále jen „Smlouva“) jejichž předmětem je provedení díla - stavby „Obnova objektu a okolí 


kina Centrum Karviná“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované 


společností OSA projekt s.r.o., projektová dokumentace Obnovy objektu kina Centrum Karviná ze 


srpna r. 2013 pod č. 13-012-5 a projektové dokumentace Obnovy okolí kina Centrum Karviná z ledna 


r. 2014 pod č. 13-004-5 (dále jen „projektová dokumentace“) a výkazu výměr k těmto projektovým 


dokumentacím. Dále zpracování dokumentací skutečného provedení staveb. Předmětem této smlouvy 


jsou dále geodetická zaměření díla vč. geometrických plánů pro vklad do katastru nemovitostí. 


Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětů plnění podle této smlouvy.


Smluvní strany se dohodly na tomto znění Dodatku č. 8 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 8“).


2. Změna Smlouvy


2.1 Na základě změnového řízení byly provedeny vícepráce ve výši + 655 634,06 Kč bez DPH a 


méněpráce ve výši – 60 007,48 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 8. 


Cena díla se zvyšuje o 595 626,58 bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů.


2.2 Tímto Dodatkem č. 8 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy ve znění jejich 


dodatků tento text:


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:


Cena bez DPH 60 825 162,80 Kč


DPH 15%   0,- Kč


DPH 21% 12 773 284,19 Kč


Ce na vč.DPH 73 598 446,99 Kč


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, 
objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní 
práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit. „


a nahrazuje se tímto textem takto: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:


Cena bez DPH 61 420 789,38 Kč


DPH 15%   0,- Kč


DPH 21% 12 898 365,77 Kč


Ce na vč.DPH 74 319 155,15 Kč







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, 


objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní 


práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 


povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 


použit. „


3. Společná a Závěrečná ustanovení


3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění jejich dodatků nedotčená tímto Dodatkem č. 8 zůstávají 
nezměněna.


3.2 Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 8 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
smluvních stran.


3.3 Tento Dodatek č. 8 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno 
vyhotovení.


3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 8 před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což 
stvrzují svými podpisy.


3.5 Uzavření Dodatku č. 8, rozhodla mimořádná Rada města Karviné usnesením č. …. dne 12.8. 
2015.


Přílohy:


Příloha č. 1 seznam víceprací a méněprací


V Karviné dne Ve Zlíně dne


za objednatele za zhotovitele


………………………….. ………………………………………… 


za statutární město Karviná za Zlínstav a.s.


Tomáš Hanzel Jiří Stacke


primátor města předseda představenstva







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


Příloha č. 1 Dodatku č. 8 k SoD


ZL 5
SO 104 - Kanalizační přípojky - 


Protlaky pro kanalizační přípojky
255 634,07 Kč -60 007,48 Kč 195 626,59 Kč


ZL 8


SO 106.1 - zpevněné plochy - 


Zajištění zpevněné plochy u 


objektu KARNAKO 195 771,56 Kč 0,00 Kč 195 771,56 Kč


ZL 9


SO 106.1 - zpevněné plochy - 


Podbetonování kavern pod 


základovými konstrukcemi 


objektu kina Centrum


204 228,43 Kč 0,00 Kč 204 228,43 Kč


655 634,06 Kč -60 007,48 Kč 595 626,58 Kč


Obnova okolí kina Centrum Karviná


CELKEM





		MRZ.pdf

		RM-mim-OM-uzavření Dodatku č.8-DZ

		RM-mim-OM- Dodatek č.8 ke smlouvě-1U










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


stavební objekt Název prací Podrobnější popis
Předp. cena bez 


DPH
Odůvodnění nezbytnosti stavebních prací


ZL 6


Obnova okolí 


kina Centrum 


Karviná


SO 103.1 přeložka 


jednotné 


kanalizace


Rozšíření výkopů pro 


kanalizaci - navýšení 


množství zeminy


450 000 Kč


Při výkopu rýhy pro provedení kanalizace s průměrnou hloubkou kolem 4m a demontáží stávající 


kanalizace, bylo nutné oproti projektové dokumentaci, dále v souvislosti se zhoršenými 


vlastnostmi zeminy, manipulací u dna výkopu rozšířit původní rýhu o šíři 1,1 m na průměrnou 


šířku 1,4m. Vzhledem k těmto okolnostem došlo v rámci stavebního objektu k navýšení množství 


vytěžené a odvezené zeminy. Dle inženýrsko-geologického posudku se jedná o oblast s 


nesourodými nestabilními navážkami, se kterými v takovémto rozsahu v rámci zpracování PD 


nebylo uvažováno.


ZL 10


Obnova okolí 


kina Centrum 


Karviná


SO 105 - 


Parkoviště a 


dopraví napojení, 


SO 106.1 - 


Zpevněné plochy


Sanace zemní pláně 1 500 000 Kč


Při provádění zemních výkopových prací na objektu SO 106.1 na úroveň zemní pláně a po její 


úpravě, byly provedeny předepsané statické zátěžové zkoušky této pláně, které nevyhověly 


požadavkům dle PD. Zemní pláň, bude proto nutné sanovat pro dosažení požadovaných hodnot. 


Byl proto zpracován geologický posudek, který určil způsob a míru sanace potřebné k dodržení 


požadovaných hodnot stanovených v PD.


ZL 11


Obnova okolí 


kina Centrum 


Karviná


SO 103.1 Přeložka 


jednotné 


kanalizace


Sanace šachty Š12 17 000 Kč


Vzhledem k umístění stávající šachtice Š12 (pod ochozem), nebylo možno tuto demontovat a 


následně osadit novou (dno šachtice cca 2,5tuny).


Z důvodu světlé výšky pod ochozem, není možné použít potřebnou mechanizaci. Bude provedena 


sanace stávající šachty, v rámci změny vzniknout tzv. MNP.


ZL 12


Obnova okolí 


kina Centrum 


Karviná


SO 105 - 


Parkoviště a 


dopraví napojení, 


SO 106.1 - 


Zpevněné plochy


Navýšení množství 


betonu v rámci 


výkopových prací


270 000 Kč


Při provádění zemních prací byl zjištěn větší výskyt železobetonových základů, než bylo 


předpokládáno v projektové dokumentaci a výkazu výměr. Při zpracovávání projektové 


dokumentace a výkazu výměr, nebylo možné odhalit veškeré skryté základové konstrukce. Jedná 


se o skryté konstrukce, které nebylo možno předem zjistit, jelikož se nacházejí v celé ploše 


zpevněné plochy v nepravidelném rozmístění, v rámci změny vzniknout tzv. MNP.


2 237 000 Kč


Stavba pod názvem Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná - soupis požadovaných stavebních víceprací


Obnova okolí kina Centrum Karviná


CELKEM



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1141





		MRZ.pdf

		RM-mim-OM-stavební vícepráce-DZ

		RM-mim-OM-soupis stavebních prací-1U









